
BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 VIII -  30 IX 2008  r.

I. DZIAŁ OGÓLNY

Bibliografie
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 VII - 30 IX
2007 r. oprać. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesła­
wa Mazurska. / /  Notatki Płockie. -  2008, nr 3/216, s. 55-71

2. Bibliografia zawartości „Rocznika Mazowieckiego" za
lata 1967-2007 (t. I-XIX) /  [oprać.] Krzysztof Braun. / /  Rocz­
nik Mazowiecki. -  T. 20(2008), s. 223-259

Czasopisma ukazujące się na terenie regionu
3. Auto-Kurier-G iełdowy. -  2008, [R. 9], nr 13(285) -  
17(290). -  Płock: Art Studio, 2008. -  Dwutyg.

4. Benedictus : gazeta parafialna /  red. zespół. -  2008, 
[R.7], nr. 3. - Sierpc: Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Be­
nedykta, 2008. -  Kwart. .

5. Biuletyn Muzealny : kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku /  red. nacz. Leonard Sobieraj. -  2008, [R. 4], nr 2 / 
11 .- Płock: Muzeum Mazowieckie, 2008. -  Kwart. -  ISSN 
1734-6835

6. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku /  red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej; red. odpow. Jarosław 
Wanecki. -  2008, [R. 18], nr 2(98). - Płock: OIL, 2008. -  
Kwart.-ISSN 1509-0051

7. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego /
Urząd Statystyczny w Warszawie; pod kierunkiem : Agnieszki 
Ajdyn, Grzegorza Stępnia. -  2008, 2 kwartał. -Warszawa : 
US, 2008. -  Kwart.. -  ISSN 1508-1389 
Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship

8. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku /
red. Antoni Jelec. -  2008, [R. 9], nr 7/8(108), 9(109). - Płock: 
Zarząd Okręgowy ZKRP i BWP, 2008. -  Mies.

9. Echo Gąbina : kwartalnik informacyjny UMiG w Gąbinie 
/  red. zespół. -  2008, nr 2. - Gąbin: UMiG, 2008. -  Kwart.

10. Echo Mochowa : biuletyn informacyjny samorządu gmin­
nego /  red. zespół. -  2008, nr 49. - Mochowo : Urząd Gmi­
ny, 2008. -  Niereg.

11. FanFary : Czasopismo Parafii św. Bartłomieja w Płocku 
/  Red. zespół, opiekun ks. Paweł Sprusiński. -  2008, [R. 4], 
nr 4(25), 5(26). - Płock: Parafia św. Bartłomieja, 2008. -  
Dwumies.

12. Fundusze Unijne dla Mazowsza : Dwumiesięcznik Ma­
zowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych /  red. 
nacz. Dorota Obzejta-Żbikowska. -  2008, R. 1, nr 4(4). - 
Warszawa : Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów 
Unijnych, 2008. -  Dwumies. -  ISSN 1899-3214

13. Gazeta Wyborcza /  red. nacz. Adam Michnik. -  2008, 
nr 152-229. - Warszawa : Agora SA, 2008. -Dz. -  ISSN 
0860-908X
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock"
14. Gazeta Związkowa. -  2008, nr 253. - Płock: Zarząd

Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 2008. -  Niereg.

15. Gazetka Akowska : pismo Związku Żołnierzy Armii Kra­
jowej „Mazowsze" w Płocku /  red. Lesław Wojno, Zenon 
Kluczyński. -  2008, [R. 8], nr 7(83)-9(85). - Płock: Związek 
Żołnierzy AK „Mazowsze", 2008. -  Mies.

16. Głos Gostyniński : pismo regionalne /  red. nacz. Bar­
bara Konarska-Pabiniak. -  2008, nr 7-9. - Gostynin: Gosty- 
nińska Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2008. -  Kwart. -  
ISSN 1452-3909

1 7. Głos Słupna : Gminny Biuletyn Informacyjny /  red. 
Beata Grommunt, Monika Pankowska. -  2008, [R. 4], sier­
pień (nr 13). - Słupno: UG, 2008. -  Niereg.

18. Humanizacja Pracy/ Szkoła Wyższa im. Pawła Włodko­
wica; [red. Danuta Walczak-Duraj], -  2008, nr 3-4(243-244).
- Płock: SWPW, 2008. -  Dwumies. -  ISSN 1643-7446

19. Informacje SUTW w Płocku /  red. zespół. -  Zeszyt 4 
(2007/2008), [R. 3]. - Płock: Stowarzyszenie Uniwersytetu Trze­
ciego Wieku, 2008. - Rocz.

20. Kontakt : Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miej­
skiej w Drobinie /  red. nacz. Sławomir Wiśniewski. -  2008, 
nr 71. - Drobin : UMiG, 2008. -  Kwart. -  ISSN 1730-8208

21. Kronika Mazowiecka : pismo Samorządu Województwa 
/  red. nacz. Magdalena Lewandowska. -  2008, R. 6, nr 7-8, 
9. - Warszawa : Urząd Marszałkowski Województwa Mazo­
wieckiego, 2008. -  Mies. -  ISSN 1730-749X

22. Mariawita : pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawi­
tów /  red. Kolegium. -  2008, [R. 50], nr 4-7. - Płock: Kościół 
Starokatolicki Mariawitów, 2008. -  Mies. -  ISSN 0209-3103

23. Meritum : Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny /  red. 
nacz. Janina Ziętek. -  2008, [R. 3], nr 3(10). - Warszawa : 
Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczy­
cieli; Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Kom­
puterów, 2008. -  Kwart. -  ISSN 1896-2521

24. Miasto Płock i okolice : bezpłatne pismo informacyjno- 
promocyjne /  red. nacz. Tomasz Krajewski. -  2008, [R. 2], nr
7. - Płock: Wydawnictwo TOM-PRESS, 2008. -  Mies.

25. Miesięcznik Pasterski Płocki : organ urzędowy Diecezji 
Płockiej /  red. ks. Dariusz Majewski. -  2008, [R. 93(103)], 
nr 7-9. - Płock: Kuria Diecezjalna Płocka, 2008. -  Mies. -  
ISSN 0209-3642

26. Moje Mazowsze : czasopismo społeczno-kulturalne /  
red. nacz. Janusz Ostrowski. -  2008, nr 2/3 kwiecień-wrze- 
sień. - Warszawa : Mazowieckie Towarzystwo Kultury, 2008. 
-N ie reg. - ISSN 1642-7041

27. Nafciarz : oficjalna gazeta Wisły Płock /  red. nacz. 
Maciej Wiącek. -  2008, [R. 2], nr 12(39)-19(46). - Płock: 
Wisła Płock S.A., 2008. -  Niereg.

NOTATKI PŁOCKIE « 2009 » 3 /2 2 0 57



28. Nasz Płock : magazyn mieszkańców Płocka i Mazowsza 
Płockiego /  red. nacz. Jan Bolesław Nycek. -  2008, [R. 5], 
nr 7(41 )-9(43). - Płock: Wydawnictwo MAROW - Jan Bole­
sław Nycek. 2008. -  Mies. -  ISSN 1 731-5484

29. Nasz Sierpc : biuletyn Rady i Burmistrza /  red. kole­
gium. -  2008, nr 3. - Sierpc : Urząd Miasta, 2008. -  Niereg.

30. Nasze Miasto : Płock, Gostynin, Sierpc /  red. prowa­
dzący Dagmara Kobla. -  2008, [R. 2], nr 27(55)-36(64). - 
Warszawa: Polskapresse Sp. z o.o., 2008. -  Tyg.
Bezpłatny dodatek do „Polski".

31. Niedziela : Tygodnik Katolicki /  red. nacz. ks. dr Irene­
usz Skubis. -  2008, R. 51, nr 27-39. - Częstochowa : Kuria 
Metropolitalna w Częstochowie, 2008. -  Tyg. -  ISSN 0208- 
872X
Zawiera dod. „Niedziela Płocka"

32. Notatki Płockie : kwartalnik Towarzystwa Naukowego 
Płockiego /  [red. nacz. Wiesław Koński], -  2008, [R. 52], nr 
3/216. - Płock: TNP, 2008. -  Kwart. -  ISSN 0029-389X

33. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncer­
nu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna /  red. nacz. Renata 
Krawczyńska. -  2008, [R. 9], nr 14-19. - Płock: PKN ORLEN 
SA, 2008. -  Dwutyg. -  ISSN 1641-0629

34. Płock Nasze Miasto : Płock, Gostynin, Sieprc /  red. 
prowadzący Dagmara Kobla. -  2008, nr 37(65)-39(67). - 
Warszawa: Polskapresse Sp. z o.o., 2008. -  Mies.
Poprzedni tytuł „Nasze Miasto", kontynuacja numeracji.

35. Powiat Płocki : Biuletyn Samorządowy /  oprać. red. 
Małgorzata Struzik, Elżbieta Subotowicz. -  2008, nr 37 lipiec- 
wrzesień. - Płock : Rada i Zarząd Powiatu w Płocku, 2008. -  
Kwart.-ISSN 1507 - 6652

36. Przedszkole : czasopismo dla nauczycieli przedszkola /  
[red. nacz. Dorota Dądzik]. -  2008, [R. 6], nr 3(23). - Płock: 
Wydawnictwo i Poligrafia „Iwanowski", 2008. -  Kwart. -  ISSN 
1730-5764

37. Rocznik Mazowiecki /  [Kolegium red. Krzysztof Braun, 
Benon Dymek]. -  T. 20(2008). - Warszawa : Mazowieckie 
Towarzystwo Naukowe w Warszawie : Wyższa Szkoła Rozwo­
ju Lokalnego w Żyrardowie, 2008. -  Rocz. -  ISSN 0080- 
3529 ISBN 978-83-61552-07-9

38. Sierpecka Fara : pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta, 
Krescencji. Na prawach maszynopisu /  red. odpow. Andrzej 
Więckowski. -  2008, nr 7-9. - Sierpc: Parafia p.w. Św. Wita, 
Modesta, Krescencji, 2008. -  Mies.

39. Słowo Gozdowa : biuletyn informacyjny Wójta i Rady 
Gminy Gozdowo /  red. zespół. -  2008, nr 3. - Gozdowo : 
Urząd Gminy, 2008. -  Kwart.

40. Studia Mazowieckie /  red. nacz. Zbigniew Ptasiewicz. -  
2008, R. 4(10), nr 3. - Pułtusk : Akademia Humanistyczna 
im. Aleksandra Gieysztora, 2008. -  Rocz. -  ISSN 1231 - 2797

41. Sygnały Płockie : pismo Urzędu Miasta Płocka /  red. 
nacz. Ewa Jasińska. -  2008, [R. 14], nr 13-16. - Płock: UM, 
2008. -  Dwutyg. -  ISSN 1425-5235

42. Tygodnik Płocki /  red. nacz. Tomasz Szatkowski. -  2008, 
[R. 36], nr 26-39. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spół­
dzielnia Pracy „AKAPIT", 2008. -  Tyg. -  ISSN 0208-6992

43. W Duchu i Prawdzie : katolicka gazeta gostynińska /  
red. nacz. Janina Przygocka. -  2008, nr 7-8. - Gostynin: 
Parafia św. Marcina, 2008. -  Mies.

44. Wieś Mazowiecka : Miesięcznik Mazowieckiego Ośrod­
ka Doradztwa Rolniczego w Warszawie /  red nacz. Ewa Gre- 
gorczyk. -  2008, [R. 10], nr 7-8(104)-9(105). -Warszawa : 
Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2008. -  Mies. 
-ISSN 1507- 4714

45. Wieści Gminne : Pismo Urzędu Gminy Bielsk. -  2008, 
[R. 2], nr 3(4). - Bielsk: Urząd Gminy, 2008. -  Kwart.

46. Wieści znad W is ły / red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Rena­
ta Maślanka. -  2008, [R. 15], nr 71. - Grzybów: Stowarzysze­
nie „Ziarno", 2008. -  Kwart. -  ISSN 1643-7810

47. Zadzwoń : płocka gazeta bezpłatnych ogłoszeń /  red. 
nacz. Janina Bednarek. -  2008, [R. 4], nr 27-40. - Płock: 
JANBED, 2008. -  Tyg. -  ISSN 1 734-0071

48. Zagraj to Sam : przeboje w zapisie nutowym /  red. 
nacz. Janusz Wiśniewski. -  2008, [R. 15], nr 7-9. - Płock: 
Studio „Bis", 2008. -  Mies. -  ISSN 1231-0980

49. Zeszyty Naukowe /  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodko­
wica w Płocku. -  Vol. 33. - Płock - Wyszków: SWPW, 2008. - 
ISBN 978-83-60662-85-4

50. Zycie Płocka /  red. nacz. Mariusz Sobczak. - 2008, nr 
29-39. - Warszawa: Presspublica sp. z o. o., 2008. -  Tyg. -  
ISSN 1730-6116

Poszczególne okręgi i miejscowości 
Brudzeń Duży (gmina)

51. Gmina Brudzeń Duży miejsce niezwykłe /  oprać. Jan 
B. Nycek. / /  Nasz Płock. -  2008, nr 7, s. 2, il.

Gąbin (gmina)
52. Gąbin : Miasto i Gmina. -  Gąbin : Urząd Miasta i Gmi­
ny, 2008. -  32 s. : fot. kolor. ; 25 cm.

Mazowsze
53. Pozdrowienia z Mazowsza. -  Warszawa : Samorząd 
Województwa Mazowieckiego, [2008]. -  1 dysk optyczny (CD- 
ROM) : dźw., kolor. ; 12 cm.
— Tyt. z etykiet na dyskach.

Płock
— Górzyński, Maciej. : Moje życie z Petrochemią w tle = 
poz. 109
— Grzybowska, Elżbieta. : W królewskim grodzie nad Wisłą 
= poz. 84

Słupno (gmina)
54. Gmina Słupno /  teksty i zdjęcia Maciek Kowalski. -  
Słupno : Urząd Gminy w Słupnie, [2008]. -  19 s. : il. kolor. ;
23 cm.
— Gmina Słupno = poz. 168

Staroźreby
—  Stradomski, Józef. : Gmina Staroźreby = poz. 1 72

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 * 3 /220



Pamiętniki. Wspomnienia
55. Giżyńska-Burakowska, Halina.: Czterej bracia ze Sród- 
borza /  Halina Giżyńska-Burakowska. / /  Benedictus. -  2008, 
nr 3, s. 31-33, il.

—  Konarska-Pabiniak, Barbara.: Walczyli tak, jak było trzeba 
= poz. 99

56. Rabińska-Nowakowska, Katarzyna.: Wspomnienia Ka­
tarzyny Rabińskiej-Nowakowskiej - uczestniczki Powstania 
Warszawskiego /  Katarzyna Rabińska-Nowakowska. / /  In­
formacje SUTW w Płocku. -  zeszyt 4 (2007/2008), s. 16-17, 
il.

57. Szatkowska, Lena.: Kto nie służył w artylerii, temu żal... 
: 8 pal we wspomnieniach /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 33, s. 8, il.
Wspomnienia porucznika Stanisława Szatkowskiego.

58. Wiśniewska, Magdalena.: "Panna z Wilczogóry" Haliny 
Giżyńskiej-Burakowskiej - pierwsza sierpecka autobiografia /  
Magdalena Wiśniewska. / /  Benedictus. -  2008, nr 3, s. 30, 
il. Zawiera rec. książki: Panna z Wilczogóry /  Halina Giżyń­
ska-Burakowska. -  Sierpc, 2008.

59. [Wojno, Lesław].: Wspomnienia kolegi Lesława Wojno 
: część I, II /  Lesław Wojno. / /  Gazetka Akowska. -  2008, nr 
8(84), s. 2; nr 9, s. 2

Biografie 
Altberg, Emma Tekla

— Domagała, Jarosław. : Płockie środowisko muzyczne - 
wybitni przedstawiciele, cz. I = poz. 63
Antoni Julian Nowowiejski, bł.

60. Grzybowski, Michał i Marcin.: Antoni Julian Nowowiej­
ski (1858-1941) /  Michał Marian Grzybowski. / /  Sierpecka 
Fara. -  2008, nr 7-8, s. 4, il.

61. Grzybowski, Michał Marian.: Antoni Julian Nowowiej­
ski (1858-1941) : cd. z poprzedniego numeru /  Michał Ma­
rian Grzybowski. / /  Sierpecka Fara. -  2008, nr 9, s. 5, il.

Antoniak, Józef (ks.)
—  Domagała, Jarosław. : Płockie środowisko muzyczne - 
wybitni przedstawiciele, cz. I = poz. 63

Giżyńska-Burakowska, Halina
— Wiśniewska, Magdalena. : „Panna z Wilczogóry" Haliny 
Giżyńskiej-Burakowskiej - pierwsza sierpecka autobiografia 
= poz. 58

Giżyński (rodzina)
— Giżyńska-Burakowska, Halina. : Czterej bracia ze Śród- 
borza = poz. 55

Gościniak, Genowefa
62. Ratz, Daniel (1948- ).: Jak poranione ptaki /  Daniel 
Ratz. -  Warszawa : Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki : 
Wydawnictwo TRIO, 2008. -  68, [3] s. : il. ; 24 cm. -  (MAK 
Mazowiecka Akademia Książki)

Grabowska-Kuczewska, Janina
63. Domagała, Jarosław.: Płockie środowisko muzyczne - 
wybitni przedstawiciele, cz. I : sylwetki /  Jarosław Domagała. 
/ /  Notatki Płockie. -  2008, nr 3/216, s. 49- 54, il.

Januszewski, Antoni
—  Domagała, Jarosław. : Płockie środowisko muzyczne - 
wybitni przedstawiciele, cz. I = poz. 63

Mieczkowski, Zbigniew
64. (eg).: Człowiek, który wyzwalał Europę : spotkanie z 
żołnierzem gen. Maczka /  (eg). / /  Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 27, s. 9, il.
Spotkanie uczniów Społecznego Liceum Ogólnokształcącego 
i Szkoły Podstawowej w Małej Wsi ze Zbigniewem Mieczkow­
skim.

Milkę, Wacław
65. Kowalski, Wiesław Józef.: Druh Wacław Milkę - czło­
wiek historia /  Wiesław Józef Kowalski. / /  Miasto Płock i Oko­
lice. -  2008, nr 7, s. 10, il.

66. Tryka, Grażyna.: Pamięci Wacława Milkego (1914-2008) 
/  Grażyna Tryka. / /  Biuletyn Muzealny. -  2008, nr 2/11, s. 5, 
il.
Wystawa w Muzeum Mazowieckim.

Mroczkowski, Zbigniew
67. Majchrzak, Stanisław.: Uroczystość wręczenia medalu 
„Zasłużony dla Miasta Sierpca" Zbigniewowi Mroczkowskie­
mu /  Stanisław Majchrzak. / /  Nasz Sierpc. -  2008, nr 3, s. 8-
9, il.
Zbigniew Mroczkowski - Zasłużony dla Miasta Sierpca.

Padlewski, Zygmunt
68. Paszkiewicz, Joanna.: Zygmunt Padlewski - w 145. rocz­
nicę stracenia w Płocku /  Joanna Paszkiewicz. / /  Biuletyn 
Muzealny. -  2008, nr 2/11, s. 10, il.
Wykład w Muzeum Mazowieckim.

Siwak, Franciszka
69. Dybiec, Aleksandra.: Została tylko pierzyna : w sobotę 
Dzień Pamięci o Zagładzie Romów /  Aleksandra Dybiec. / /  
Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 180, s. 2, il.

Soszyński, Szczepan (ks.)
70. Grodkiewicz, Waldemar.: Nie pozostał kimś anonimo­
wym... : ksiądz prałat Szczepan Soszyński /  Waldemar Grod­
kiewicz. / /  Kontakt. -  2008, nr 71, s. 11-13, il.

Stoliński, Adam
71. Krawczyńska Renata.: Budować, a nie burzyć: Adam 
Stoliński /  Renata Krawczyńska. / /  Orlen Ekspres. -  2008, nr
14, s. 8, il. Adam Stoliński - zasłużony pracownik Zakłado­
wej Straży Pożarnej w PKN Orlen.

Themersonowie, Franciszka i Stefan
72. Deptuła, Bogusław.: Filmy w formacie wiersza /  Bogu­
sław Deptuła. / /  Dziennik. -  2008, nr 158, s. 20, ii. Wystawa 
w Centrum Sztuki Współczesnej w Warszawie poświęcona 
twórczości filmowej Stefana i Franciszki Themersonów.

73. Kosiewski, Piotr.: Pochwała niechlujstwa : powrót Fran­
ciszki i Stefana Themersonów /  Piotr Kosiewski. / /  Tygodnik 
Powszechny. -  2008, nr 32, s. 34, il.
Wystawa w Centrum Sztuki Współczesnej w Warszawie po­
święcona twórczości filmowej Stefana i Franciszki Themerso­
nów.

74. Szwarcman, Dorota.: Sztuka chodzenia tyłem /  Dorota 
Szwarcman. / /  Polityka. -  2008, nr 32, s. 64-65, il.

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 3 /2 2 0 59



Wystawa w Centrum Sztuki Współczesnej w Warszawie po­
święcona twórczości filmowej Stefana i Franciszki Themerso- 
nów.

Trymerski, Andrzej
75. (eg).: W rodzinie sami żołnierze : tradycje wojskowe 
Trymerskich /  (eg). /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 35, s. 8, il.

Tuziński, Henryk
76. Tuziński, Henryk.: Wspomnienia pisane z pamięci : c.d. 
z poprzedniego numeru /  Henryk Tuziński. / /  Benedictus. -  
2008, nr 3, s. 12-15, il. Wspomnienia Henryka Tuzińskiego z 
czasów II wojny światowej.

Wielimborek, Ireneusz
77. rad.: Zasłużony Euro-Lider: medal dla króla czekolady 
/  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 39, s. 13, il. Ireneusz 
Wielimborek wyróżniony Medalem „Zasłużony dla Miasta Sierp­
ca".

Wiśniewska, Maria
— Zdrojewski, Marek Z. : Medale za długoletnią służbę dla 
pań dyrektor = poz. 201

Wysocka, Ewa
— rad. : Dla ambasadora sierpeckiej kultury =  poz. 200
—  Zdrojewski, Marek Z. : Medale za długoletnią służbę dla 
pań dyrektor = poz. 201

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE 
Geologia. Geodezja

78. Marciniak, Jola.: Poziom wody się obniża : śladem na­
szych publikacji /  Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 27, s. 15, il. Dot. sztucznego zbiornika wodnego w So­
czewce.

79. Nasiadko, M. Jerzy.: "Zniknie jezioro w Soczewce?" : 
na publikację „TP" odpowiada dyrektor WZMiUM [Wojewódzki 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych]. M. Jerzy Nasiadko. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 29, s. 11

Roślinność. Zwierzęta
—  Białecki, Zbigniew. : Łąck - gmina przyjazna mieszkań­
com wsi = poz. 102
Danieluk, Małgorzata. : Wszystko o środowisku = poz. 167
80. (eg).: W krainie Skrwy Prawej : album na 20-lecie parku 
/  (eg). / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 32, s. 19, ii.
Zawiera rec. książki: Brudzeński Park Krajobrazowy. -  Płock,
2007.

— Grzybowska, Elżbieta. : Dla wielkiej księgi natury = 
poz. 185
—  Marciniak, Jola. : Poziom wody się obniża = poz. 78
— Nasiadko, Jerzy M. : „Zniknie jezioro w Soczewce?" = 
poz. 79
Nowa spalarnia odpadów niebezpiecznych ORLEN Eko Sp. 
z o.o = poz. 121

81 . Poradnik młodego ekologa /  [zespół red. Witold Lenart 
et al.] ; Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Płocku.
— Płock : Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej, 2008. 
- 9 2 ,  [12] s. : il. ; 14 cm. - ISBN 978-83-61177-11-1

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka
—  Białecka, Małgorzata. : Tu słońce zachodzi najpiękniej
nad Wisłą... =  poz. 258

—  Białecki, Zbigniew. : Łąck - gmina przyjazna mieszkań­
com wsi = poz. 102
Danieluk, Małgorzata. : Od Beskidów po Bałtyk = poz. 142

82. Grzybowska, Elżbieta.: Agroturystyka alternatywna : dla 
tych mieszkańców regionu płockiego, którzy chcą wypocząć 
blisko domu /  Elżbieta Grzybowska. / /  Tygodnik Płocki. -  
2008, nr 28, s. 1 ,4 , il.

83. Grzybowska, Elżbieta.: Pojezierze pełne tajemnic /  Elż­
bieta Grzybowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 28, s. 19, 
il. Pojezierze Gostynińskie.

84. Grzybowska, Elżbieta.: W królewskim grodzie nad Wisłą 
: Mazowsze na weekend /  Elżbieta Grzybowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 33, s. 22, il.

— Kotus, Andrzej. : III International Tourfilm Festival in Płock 
= poz. 277
Krysiak, Mirosław. : Stawiamy głównie na turystykę i rekre­
ację = poz. 169

85. MŚ.: Przetarli wszystkie szlaki : 75 lat płockiej turysty­
ki /  MŚ. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 39, s. 6, il.
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział Miej­
ski w Płocku.

86. MŚ.: 75 lat płockiej turystyki : przewodnik na jubileusz
/  MŚ. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 37, s. 11, il.
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział Miej­
ski w Płocku. Pozdrowienia z Mazowsza = poz. 53

87. Zdzienicki, Maciej.: Płock : propozycja na weekend /  
Maciej Zdzienicki. / /  Przyroda Polska. -  2008, nr 9, s. 36-38, 
il.

III. LUDNOŚĆ 
Demografia. Osadnictwo

88. Kowalski, Paweł Piotr.: Niemcy z Bielina w latach 1924- 
1945, cz. I /  Paweł Piotr Kowalski. / /  Notatki Płockie. -  2008, 
nr 3/216, s. 13-21, il.

IV. HISTORIA 
Nauki pomocnicze

89. BeeS.: Płock w niemieckiej fotografii : wycieczka w czasy 
II wojny światowej /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 38, 
s. 8, il. Wystawa w Archiwum Państwowym w Płocku.

(lesz). : Pamiętali o artylerzystach = poz. 95

90. Wystawa twórczości Józefa Gutowskiego „Medale i 
tablice pamiątkowe : Galeria Sztuki „U Pana Boga za pie­
cem": Płock, sierpień - wrzesień 2008. -  Płock : Galeria Sztu­
ki „U Pana Boga za piecem": Parafia św. Stanisława Kostki w 
Płocku, 2008. -  24 s. : il. ; 21 cm.

— Zabudowa Płocka w fotografii niemieckiej z okresu II 
wojny światowej = poz. 245

Archeologia
91. BeeS.: A teraz będzie blok... : kiedyś tu handel kwitł i szewcy 
byli /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 39, s. 6, il.
Badania archeologiczne na Placu Trzynastu Straconych w Płocku.
92. Chylińska, Lidia.: Soda water z górnej półki ukryta pod 
ziemią /  Lidia Chylińska. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, 
nr 167, s. 6, il. Odkrycie mykwy i przedmiotów gospodarstwa

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 3 /2 2 0



domowego ludności żydowskiej z XIV-XV w. w Płocku no PI. 
13 Straconych.

— Kordala, Tomasz. : Ślady Franciszka Tarczyńskiego w 
Ostrowach = poz. 208

Historia miejscowości 
Bielino (gm. Słupno)

—  Kowalski, Paweł Piotr. : Niemcy z Bielina w latach 1924- 
1945, cz. I = poz. 88

Kolczyn
93. Pawłowska, Monika: Historie miejscowości c.d. /  Moni­
ka, Pawłowska. / /  Słowo Gozdowa. -  2008, nr 3, s. 19-21, 
il. Historia Kolczyna, Koloni Przybyszewa i Kowalewa Bogu- 
szyc - miejscowości położonych w gminie Gozdowo.

Płock
—  BeeS. : Płock w niemieckiej fotografii =  poz. 89 
Chylińska, Lidia. : Soda water z górnej półki ukryta pod 
ziemią = poz. 92

94. E. J.: Pułk Krzywoustego /  E.J. / /  Sygnały Płockie. -  
2008, nr 16, s. 13, il. Sesja naukowa w TNP poświęcona 8. 
Pułkowi Artylerii Lekkiej.

95. (lesz).: Pamiętali o artylerzystach : Towarzystwo Na­
ukowe Płockie /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 34, s.
4, il. Sesja naukowa w TNP i wystawa odznak wojskowych 
oraz archiwaliów dotyczących płockiego 8. pułku artylerii lek­
kiej przygotowana przez Polskie Towarzystwo Numizmatycz­
ne Oddział w Płocku.

96. Obrona Płocka w 1920 roku : 88 lat temu /  oprać. 
Ryszard Rzymkowski. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 14, dod. 
s. I-IV, il.

—  Pamięć musi trwać... = poz. 290
— Paszkiewicz, Joanna. : Zygmunt Padlewski - w 145. rocz­
nicę stracenia w Płocku = poz. 68
Szatkowska, Lena. : Na Ojczyzny zawołanie = poz. 292

97. [Wizyty dostojników państwowych, wojskowych i ko­
ścielnych w Płocku 1918-1939- recenzja]/. / /  Notatki Płoc­
kie. -  2008, nr 3/216, s. 48, il. Zawiera rec. książki: Wizyty 
dostojników państwowych, wojskowych i kościelnych w Płoc­
ku 1918-1939 /  Grzegorz Gołębiewski. -  Płock, 2008.

— Zabudowa Płocka w fotografii niemieckiej z okresu II 
wojny światowej = poz. 245

Sierpc (okręg)
— Nycek, Jan B. : Producent mitów = poz. 294
— Wiśniewska, Magdalena. : „Panna z Wilczogóry" Haliny 
Giżyńskiej-Burakowskiej - pierwsza sierpecka autobiografia 
= poz. 58

Opracowania według okresów 
1795-1918-1939 r.

98. Dwojnych, Andrzej.: Endecja na Mazowszu Północnym 
a Kościół katolicki 1898-1939 /  Andrzej Dwojnych. -  Kraków 
: Księgarnia Akademicka, 2008. -  290, [2] s. ; 24 cm. -  
Bibliogr. s. 271-281. Indeks. - ISBN 978-83-7188-049-0
99. Konarska-Pabiniak, Barbara.: Walczyli tak, jak było 
trzeba /  Barbara Konarska-Pabiniak. / /  Głos Gostyniński. -  
2008, nr 8, s. 5, il. Udział braci Feliksa i Józefa Higersberge-

rów w wojnie polsko - radzieckiej we wspomnieniach mjra 
Ludwika Śląskiego. Historia rodziny Higersbergerów.

Obrona Płocka w 1920 roku = poz. 96

1939-1945 r.
— Dybiec, Aleksandra. : Została tylko pierzyna = poz. 69
— Rabińska-Nowakowska, Katarzyna. : Wspomnienia Ka­
tarzyny Rabińskiej-Nowakowskiej - uczestniczki Powstania War­
szawskiego = poz. 56
— Tuziński, Henryk. : Wspomnienia pisane z pamięci = 
poz. 76

1944-1989 r.
100. Sroczyński, Grzegorz.: Spisek przy trzepaku : historia 
jednej ulotki /  Grzegorz Sroczyński. / /  Gazeta Wyborcza. -  
2008, nr 187, dod. Duży Format, nr 31 s. 6-7, il. Klub Spra­
wiedliwych (Płock) a Marzec 1968 r. w Polsce.

V. ETNOGRAFIA 
Sztuka ludowa 

Głowacka, Aleksandra. : Sanniki = poz. 198

101. Głowacka, Aleksandra.: Sanniki : sztuka ludowa i jej 
twórczynie /  tekst Aleksandra Głowacka. -  Sanniki : Towa­
rzystwo Wspierania Rozwoju Ziemi Sannickiej: Gminny Ośro­
dek Kultury, [2008]. -  1 k. tabl. złoż. : il. kolor. ; 21 cm.

— Grzybowska, Elżbieta. : W kawałku drewna kryje się 
ptak = poz. 248

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne

102. Białecki, Zbigniew.: Łąck - gmina przyjazna miesz­
kańcom wsi /  Zbigniew Białecki; rozm. przepr. Karolina Ko­
per, Jadwiga Skibowska. / /  Wieś Mazowiecka. -  2008, nr 7-
8, s. 4, il. Rozmowa z Wójtem Gminy Łąck - Z. Białeckim.

— Fundusze dla Mazowsza = poz. 152
— Mazurkiewicz, Piotr. : Polskie firmy siłą regionu =  poz. 
120

Budownictwo
103. Jol.: Monografia dla każdego /  Jol. //Tygodnik Płoc­
ki. -  2008, nr 27, s. 22
Zawiera rec. książki: Z dziejów budownictwa w Płocku /  Wło­
dzimierz Serafimowicz, Bogumił Trębala. -  Płock, 2008.

Kłobukowski, Mirosław. : Z czynszówek na budownictwo 
jednorodzinne = poz. 151

104. Marciniak, Jola.: Liga Mistrzów w nowej hali : czy tym 
razem uda się dotrzymać terminu /  Jola Marciniak. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2008, nr 32, s. 1 ,4 , il.
Projekt hali sportowo-widowiskowej w Płocku.

— Piotrowski, Mariusz. : NoveKino tuż-tuż =  poz. 278
—  Przedpełska, Jadwiga. : Inwestycje 2007 - rok sukcesu
- poz. 170

Przemysł 
Przemysł chemiczny 

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA
—  BeeS. : Sztuka contra rachunki za światło i wodę = poz. 
247
105. Bieniek, Barbara.: 35 lat produkcji : jubileusz instala

NOTATKI PŁOCKIE « 2009 » 3 /220 61



cji /  Barbara Bieniek; rozm. przepr. Grzegorz Rychlewski. / /  
Orlen Ekspres. -  2008, nr 14, s. 6, il.
Wydział Ekstrakcji Aromatów i Wydział Paraksylenu.

106. Bytniewska, Aneta.: Orlen się nie rozerwie : chemia 
czy energia /  Aneta Bytniewska. / /  Puls Biznesu. -  2008, nr
189, s. 06, il. Cele inwestycyjne PKN ORLEN SA.

107. Chalupec, Igor.: Zakup złóż ropy to zbyt duże ryzyko /  
Igor. Chalupec; rozm. przepr. Jakub Kurasz. / /  Rzeczpospo­
lita. -  2008, nr 213, s. B I4, il. Rozmowa z byłym prezesem 
PKN ORLEN SA.

108. Dowgielski, Błażej.: Heydel odchodzi z Orlenu. Preze­
sem będzie Jacek Krawiec /  Błażej Dowgielski. / /  Dziennik. -  
2008, nr 220, dod. The Wall Street Journal Polska s. 03, il.

109. Górzyński, Maciej.: Moje życie z Petrochemią w tle /  
Maciej Górzyński ; [zdjęcia archiwum autora archiwum SITP 
Chem O/Płock]. -  Płock : P.P.-H. Drukarnia , 2008. -  437 s.: 
fot. ; 24 cm.- ISBN 978-83-926246-8-4

110. Heydel, Wojciech.: Możejki potrzebują portu w Kłaj­
pedzie /  Wojciech Heydel; rozm. przepr. Adam Woźniak. / /  
Dziennik. -  2008, nr 174, dod. The Wall Street Journal Pol­
ska s. 04, il.Rozmowa z prezesem PKN ORLEN SA - Wojcie­
chem Heydlem.

111. Heydel, Wojciech.: Ropę będziemy sprowadzać z róż­
nych kierunków /  Wojciech Heydel; rozm. przepr. Krzysztof 
Grad. / /  Gazeta Prawna. -  2008, nr 174, s. 6, il.
Rozmowa z prezesem PKN ORLEN SA - Wojciechem Hey­
dlem.

112. Heydel, Wojciech.: Strategia musi być wiarygodna i 
realna /  Wojciech Heydel; rozm. przepr. Agnieszka Łakoma. 
/ /  Rzeczpospolita. -  2008, nr 175, s. BI 2, il.
Rozmowa z prezesem PKN ORLEN SA - Wojciechem Hey­
dlem.

113. Heydel, Wojciech.: Szef Orlenu : baryłka ropy powin­
na być tańsza o 60 doi. /  Wojciech Heydel; rozm. przepr. 
Adam Woźniak. / /  Dziennik. -  2008, nr 154, dod. The Wall 
Street Journal Polska s. 01, 05, il.

114. Janas, Paweł.: Oczekiwana zmiana miejsc /  Paweł 
Janas. / /  Puls Biznesu. -  2008, nr 184, s. 06-07, il.
Dariusz Jacek Krawiec nowym prezesem PKN ORLEN SA.

115. Janas, Paweł.: Orlen namawia i kosza nie dostaje /  
Paweł Janas. / /  Puls Biznesu. -  2008, nr 187, s. 08-09, il. 
Pomysł konsolidacji firm z sektora energetycznego.

116. Janas, Paweł.: Orlen z Arabami pójdzie po ropę /  
Paweł Janas. / /  Puls Biznesu. -  2008, nr 155, s. 01, 04-05, 
il.

11 7. Kowalczyk, Eugeniusz.: Pracownicy nie zawiedli /  Eu­
geniusz Kowalczyk; rozm. przepr. Grzegorz Szałkowski. / /  
Orlen Ekspres. -  2008, nr 19, s. 8, il. Fundusze na działal­
ność charytatywną Fundacji Orlen-Dar Serca.

Krawczyńska Renata. : Budować, a nie burzyć = poz. 71

118. Krawczyńska Renata.: 45 lat na służbie : Zakładowa 
Straż Pożarna /  Renata Krawczyńska. / /  Orlen Ekspres. -

2008, nr 14, s. 3, il. Jubileusz 45-lecia istnienia Zakładowej 
Straży Pożarnej w PKN ORLEN S.A.

119. Łatwo, szybko i przyjemnie : nowa odsłona 18 wrze­
śnia /  Zespół Mediów Elektronicznych. / /  Orlen Ekspres. -  
2008, nr 19, s. 7, il. Nowa wersja Intranetu w PKN Orlen.

120. Mazurkiewicz, Piotr.: Polskie firmy siłą regionu /  Piotr 
Mazurkiewicz. / /  Rzeczpospolita. -  2008, nr 213, s. B4, tab. 
Ranking Rzeczpospolitej - „Europa 500" najlepszych przed­
siębiorstw w 2007 r. w Polsce i Europie.

121. Nowa spalarnia odpadów niebezpiecznych ORLEN 
Eko Sp. z o.o. / /  Ekopartner. -  2008, nr 9, s. 33, il.

122. Protoplaści Orlenu. Z. 1-4, Paweł Nowak, Jakub 
Tomaszewicz, Henryk Kozdrowicz, Czesław Jankiewicz /  tekst 
Maciej Górzyński, Henryk Rybak. -  Płock : PKN „Orlen" , 
2008. — 28 s.; 17 s.; 19 s.; 21 s. : il. ; 30 cm. -  (O nich się 
mówiło) - ISBN 978-83-9262246-7-7

123. Rychlewski, Grzegorz.: Najstarsi w naszej petroche­
mii : Wydział Fenolu i Ekspedycji /  Grzegorz Rychlewski. / /  
Orlen Ekspres. -  2008, nr 16, s. 3, il.
40-lecie działalności Wydziału Fenolu i Ekspedycji w PKN 
Orlen.

124. Rychlewski, Grzegorz.: Polietylen II ma 30 la t : jubile­
usz instalacji /  Grzegorz Rychlewski. / /  Orlen Ekspres. -  2008, 
nr 15, s. 11, il. Basell Orlen Polyolefins Sp. z o.o.

125. Rychlewski, Grzegorz.: 25 lat i 1 000 000 ton : Wy­
dział Tlenku Etylenu i Glikolu/ Grzegorz Rychlewski. / /  Orlen 
Ekspres. -  2008, nr 15, s. 7, il.

126. Rynek nas nie rozpieszczał /  Biuro Prasowe. / /  Orlen 
Ekspres. -  2008, nr 17, s. 3, il. Wyniki finansowe PKN Orlen 
za II kwartał 2008 r.

127. SAP SRM - następca ORLIKA : zmiany w systemie /  
Biuro Zakupów. / /  Orlen Ekspres. -  2008, nr 17, s. 4, il. 
Realizacja projektu SAP SRM (S@port) usprawniającego pro­
cesy zakupowe i kontrolę budżetu w PKN ORLEN.

128. Śmietanowski, Sebastian.: A gdyby wybuchł cały Or­
len /  Sebastian Śmietanowski. / /  Nasze Miasto. -  2008, nr
28, s. 4, il. Dwa tragiczne wypadki na terenie koncernu.

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych 
„Przyjaźń" SA

129. Spandowski, Krzysztof.: Przerwy w dostawach ropy 
nam nie grożą /  Krzysztof Spandowski; rozm. przepr. Tomasz 
Szatkowski. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 36, s. 7, il. Roz­
mowa z prezesem zarządu PERN „Przyjaźń" SA.

130. Spandowski, Krzysztof.: Rosja może zmniejszyć tranzyt 
ropy Przyjaźnią /  Krzysztof Spandowski; rozm. przepr. Błażej 
Dowgielski. / /  Dziennik. -  2008, nr 200, dod. The Wall Street 
Journal Polska s. 08, il. Problem budowy trzeciej nitki ruro­
ciągu Przyjaźń z Płocka do Adamowa; niedostatek surowca 
dostarczanego przez Kazachstan i Azerbejdżan rurociągiem 
Odessa-Brody.

Przemysł rolno-spożywczy.
Cukrownictwo

—  rad. : Zasłużony Euro-Lider = poz. 77
131. Sprawozdanie Zarządu Spółki Akcyjnej Cukrowni i

62 NOTATKI PŁOCKIE « 2009 * 3 /2 2 0



Rafinerji „Borowiczki" za trzydziesty czwarty rok operacyjny 
t.j. od dnia 1 lipca 1933 do 30 czerwca 1934 roku. -  
Płock : Cukrownia Borowiczki, [2008]. -  25, [1] s. ; 30 cm.

132. Sprawozdanie Zarządu Spółki Akcyjnej Cukrowni i 
Rafinerji „Borowiczki" za trzydziesty drugi rok operacyjny t.j. 
od dnia 1 lipca 1931 do 30 czerwca 1932 roku. -  Płock : 
Cukrownia Borowiczki, [2008]. -  25, [1] s. ; 30 cm.

133. Sprawozdanie Zarządu Spółki Akcyjnej Cukrowni i 
Rafinerji „Borowiczki" za trzydziesty ósmy rok operacyjny t.j. 
od dnia 1 lipca 1937 roku do 30 czerwca 1938 roku. -  
Płock : Cukrownia Borowiczki, [2008]. -  25, [1] s. ; 30 cm.

134. Sprawozdanie Zarządu Spółki Akcyjnej Cukrowni i 
Rafinerji „Borowiczki" za trzydziesty piąty rok operacyjny t.j. 
od dnia 1 lipca 1934 do 30 czerwca 1935 roku. -  Płock : 
Cukrownia Borowiczki, [2008]. -  23, [1] s. ; 30 cm.

135. Sprawozdanie Zarządu Spółki Akcyjnej Cukrowni i 
Rafinerji „Borowiczki" za trzydziesty szósty rok operacyjny 
t.j. od dnia 1 lipca 1935 roku do 30 czerwca 1936 roku. -  
Płock : Cukrownia Borowiczki, [2008]. -  23, [1] s. ; 30 cm.-

136. Sprawozdanie Zarządu Towarzystwa Akcyjnego 
Cukrowni i Rafineryi „Borowiczki" za jedenasty rok opera­
cyjny t.j. od dnia 18 Czerwca (1 Lipca) 1910 do 17 (30) 
Czerwca 1911 r. -  Płock : Cukrownia Borowiczki, [2008]. -
21, [1] s. ; 30 cm.

137. Sprawozdanie Zarządu Towarzystwa Akcyjnego 
Cukrowni i Rafineryi „Borowiczki” za pierwszy rok opera­
cyjny t.j. od dnia 1 7 (30) Czerwca 1900 r. -  po 17 (30) 
Czerwca 1901 r. -  Płock : Cukrownia Borowiczki, [2008]. -
19, [1 ] s. ; 30 cm.

138. Sprawozdanie Zarządu Towarzystwa Akcyjnego 
Cukrowni i Rafineryi „Borowiczki" za szósty rok operacyjny 
t.j. od dnia 18 Czerwca (1 Lipca) 1905 po 17 (30) Czerw­
ca 1906 r. -  Płock : Cukrownia Borowiczki, [2008]. -  19,
[1] s. ; 30 cm.

Rolnictwo
139. Dmowski, Andrzej.: Udana Giełda w Łącku /
Andrzej Dmowski. / /  Wieś Mazowiecka. -  2008, nr 7-8, s.
5, il.
XVII Giełda Rolnicza w Łącku.

— Grzybowska, Elżbieta. : Agroturystyka alternatywna = 
poz. 82
— Pytelewska, Maria. : Jak Gozdowo świętało dożynki = 
poz. 163
— Śmiegielski, Marcin. : Podziękowanie za plony = poz. 
164

Handel. Usługi
140. Markuszewski, Mieczysław.: Mark Gaz - mocny 
punkt płockiej przedsiębiorczości /  Mieczysław Markuszew­
ski; rozm. przepr. Łukasz Bogucki. / /  Nasz Płock. -  2008, 
nr 8, s. 1 ,3 , ii. Rozmowa z właścicielem firmy PPU Mark 
Gaz.

Żywienie zbiorowe
141. Restauracje, karczmy i zajazdy Mazowsza /  [oprać. 
Robert Sypek]. -  Warszawa : Urząd Marszałkowski Woje­
wództwa Mazowieckiego, 2008. -  71, [1] s. : fot. ; 24 cm.

Komunikacja. Transport. Łączność
142. Danieluk, Małgorzata.: Od Beskidów po Bałtyk/M ał­
gorzata Danieluk. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 16, s. 1, 5,
il. Prezentacja pomysłu wybudowania wzdłuż Wisły Wiślanej 
Trasy Rowerowej.

—  Płock na starych pocztówkach = poz. 254
—  Wróblewski, Wiesław. : Pożyteczna rozmowa = poz. 
173
—  Zgorzelski, Piotr. : Rola samorządu województwa mazo­
wieckiego w rozwoju społeczności gminnych = poz. 174

Gospodarka komunalna. Straż pożarna
143. Augustynowicz, Jan.: 100-lecie OSP w Rębowie /  Jan 
Augustynowicz. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 27, s. 12, il.

144. Grzybowska, Elżbieta.: Jedzie straż ogniowa, trąbka 
gra bojowa... : sto lat OSP w Nowej Górze /  Elżbieta Grzy­
bowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 33, s. 18, il.

145. Grzybowska, Elżbieta.: Wrobieni w składowisko : kie­
dy zamkną Grabowiec? /  Elżbieta Grzybowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 29, s. 12, il. Składowisko odpadów komu­
nalnych w Grabowcu.

146. (jac).: Rodzinne tradycje ogniowej straży : 80-lecie 
OSP Maszewo /  (jac). / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 37, s. 
18, il.

— Krawczyńska Renata. : Budować, a nie burzyć = poz. 71
—  Krawczyńska Renata. : 45 lat na służbie =  poz. 118
—  rad. : W rytmie marsza = poz. 274
—  Restauracje, karczmy i zajazdy Mazowsza = poz. 141 
Siuta, Małgorzata. : Tumska - bis wygląda jak wysypisko 
śmieci = poz. 244

147. Śmigielski, Marcin.: Samorządowcy obiecali remizę : 
80-lecie OSP w Siecieniu /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 36, s. 12, il.

148. Woźniak, Hubert.: Kto zwinął naszą Tumską? /  Hu­
bert Woźniak. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 187, s.
2, il.Kostka brukowa z płockiego deptaka.

149. Woźniak, Hubert.: Pali się palić śmieci /  Hubert Woź­
niak. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 185, s. 3, il. 
Fiasko negocjacji z Portugalczykami w sprawie prywatyzacji 
ZUOK.

Gospodarka mieszkaniowa
150. Gostynińska Spółdzielnia Mieszkaniowa 1958-2008
/  [oprać, i red. Barbara Konarska-Pabiniak]. -  Gostynin : 
Gostynińska Spółdzielnia Mieszkaniowa, 2008. -  119, [1] s. : 
fot. kolor. ; 24 cm.

151. Kłobukowski, Mirosław.: Z czynszówek na budownic­
two jednorodzinne /  Mirosław Kłobukowski; rozm. przepr. To­
masz Szatkowski. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 29, s. 5, il. 
Rozmowa z Prezesem Zarządu Miejskiego Towarzystwa Spo­
łecznego w Płocku.

NOTATKI PŁOCKIE * 2009 • 3 /220 63



VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
Zagadnienia ogólne

— Orłowska, Milena. : Ten kraj chroni oprawców, a nie ich 
ofiary = poz. 162
—  Sroczyński, Grzegorz. : Spisek przy trzepaku = poz. 100

Unia Europejska
152. Fundusze dla Mazowsza /  red. Joanna Godlewska i 
in. -  Warszawa : Urząd Marszałkowski Województwa Mazo­
wieckiego, 2007. -  80 s. : il., fot. ; 21 cm.

—  Fundusze Unijne dla Mazowsza = poz. 12

Partie polityczne
153. Woźniak, Hubert.: Kaczyński schodzi do ludu /  Hu­
bert Woźniak. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 1 70, s.
1, fot.Prawo i Sprawiedliwość

Organizacje społeczne 
Jol. : Studenci czekają na wolne miejsca = poz. 195

154. Kamiński, Maciej.: W służbie Małachowianki /  Maciej 
Kamiński. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 14, s. 15, il. 50-lecie 
Towarzystwa Wychowanków, Wychowawców i Przyjaciół Gim­
nazjum i Liceum im. Marszałka Stanisława Małachowskiego 
w Płocku. Odsłonięcie tablic pamiątkowych poświęconych 
Jakubowi Chojnackiemu.

Nagórka, Maria. : Aktywny Trzeci Wiek = poz. 196

155. Nycek, Jan B.: Pamięci Jakuba Chojnackiego ; jubile­
usz pięćdziesięciolecia powołania Towarzystwa Wychowan­
ków', Wychowawców i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum im. 
Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku 1958-2008 
/  Jan B. Nycek. / /  Nasz Płock. -  2008, nr 7, s. 4, il. Odsło­
nięcie tablic pamiątkowych poświęconych Jakubowi Choj­
nackiemu.

Organizacje młodzieżowe
156. Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka.: Poszerzamy sza­
re szeregi! : Hufiec Płock na biwaku i w harcówce /  Blanka 
Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr
37, s. 8, il. .

Praca. Bezrobocie
—  BeeS. : Bez szkoły nie będziesz miał pracy = poz. 184
—  Boszko, Michał. : Z prac Zarządu = poz. 165
157. Informacja o realizacji projektów GOPS [Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej]. / /  Głos Słupna. -  2008, sier­
pień (nr 13), s. 4-5
Projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013.

— Zgorzelski, Piotr. : Rola samorządu województwa mazo­
wieckiego w rozwoju społeczności gminnych = poz. 1 74 
Opieka społeczna
— Boszko, Michał. : Z prac Zarządu = poz. 1 65
—  Informacja o realizacji projektów GOPS [Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej] = poz. 157
Kowalczyk, Eugeniusz. : Pracownicy nie zawiedli = poz. 117

158. rad.: Jubileuszowo w Zakrzewie : XV Dni Humoru i 
Satyry /  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 29, s. 18, il. 
Impreza w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie Kościel­
nym.

159. rad.: 50 lat Domu w Goślicach : wspomnienia, fakty, 
nadzieje /  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 36, s. 11, il. 
Dom Pomocy Społecznej w Goślicach.

160. (rł).: Powody do dumy /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2008, 
nr 16, s. 7, il. 15-lecie Domu Pomocy Społecznej „Przyja­
znych Serc" w Płocku.

161. Siuta, Małgorzata.: Jeszcze raz dziękujemy : finał ak­
cji Choinka Dobroczyńców /  Małgorzata Siuta. / /  Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 137, s. 2, il.
„Choinka Dobroczyńców" na rzecz podopiecznych Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Płocku.

Związki zawodowe
162. Orłowska, Milena.: Ten kraj chroni oprawców, a nie 
ich ofiary : odszkodowania dla internowanych do Trybunału 
Konstytucyjnego /  Milena Orłowska. / /  Gazeta Wyborcza - 
Płock. -  2008, nr 190, s. 2, il. Sprawa Jerzego Kucharskiego, 
związkowca z lat 80-tych z Płocka.

Zagadnienia socjologiczne
—  Bylińska, Olga. : Troje dociekliwych = poz. 190

Uroczystości. Obchody
163. Pytelewska, Maria.: Jak Gozdowo świętowało dożyn­
ki /  Maria Pytelewska. / /  Słowo Gozdowa. -  2008, nr 3, s. 
11-12, il. Obchody święta plonów w gminie Gozdowo w 
2008 r.

164. Śmiegielski, Marcin.: Podziękowanie za plony : X Do­
żynki Powiatu Płockiego /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik Płocki.
— 2008, nr 36, s. 22, il.

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 
Samorząd terytorialny

165. Boszko, Michał.: Z prac Zarządu /  Michał Boszko. / /  
Powiat Płocki. -  2008, nr 37, s. 7-12, il.
Wykonanie budżetu powiatu płockiego za I półrocze 2008 r.

166. Danieluk, Małgorzata.: Nie tylko stare kamienice /  
Małgorzata Danieluk. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 16, s. 3, 
il.Sesja Rady Miasta poświęcona polityce rewitalizacji Płocka 
w latach 2006-2007.

Danieluk, Małgorzata. : Od Beskidów po Bałtyk = poz. 
142

167. Danieluk, Małgorzata.: Wszystko o środowisku /  / /  
Sygnały Płockie. -  2008, nr 13, s. 5
Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Płoc­
ka w latach 2006-2007 i Plan Gospodarki Odpadami dla 
Płocka.

168. Gmina Słupno. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, 
nr 173, s. 18-19, il.

—  Grzybowska, Elżbieta. : Wójt w sporze z dyrektorką = 
poz. 259
—  Grzybowska, Elżbieta. : Wrobieni w składowisko = poz. 
145
(jac). : Spółka zanotowała stratę =  poz. 176

169. Krysiak, Mirosław.: Stawiamy głównie na turystykę i 
rekreację /  Mirosław Krysiak; rozm. przepr. Jan B. Nycek. / /

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 « 3 /2 2 0



Nasz Płock. -  2008, nr 7, dod. samorządowy nr 5/2008, s. 
7-8, il. -  (Prezentacje miast i gmin Północnego Mazowsza.) 
Rozmowa z wójtem gminy Nowy Duninów.

Powiat Płocki = poz. 35

170. Przedpełska, Jadwiga.: Inwestycje 2007 - rok sukcesu 
/  Jadwiga Przedpełska. / /  Echo Mochowa. -  2008, nr 49, s. 
3-4, il. Inwestycje w gminie Mochowo w 2007 roku.

171. Rozkosz, Józef Jerzy.: Nową drogą w stronę rozwoju 
/  Józef Jerzy Rozkosz; rozm przepr. Lena Rowicka. / /  Wieści 
Gminne. -  2008, nr 3(4), s. 6, il.
Rozmowa z wójtem gminy Bielsk.

172. Stradomski, Józef.: Gmina Staroźreby /  Józef Stra- 
domski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 174, s. 9-
12, il.

— Szkopek, Grzegorz. : Będzie rządzić oficjalnie = poz. 
232
— Szkopek, Grzegorz. : Pora skończyć ten cyrk = poz. 235
— Woźniak, Hubert. : Kto zwinął naszą Tumską? = poz. 
148
— Woźniak, Hubert. : Pali się palić śmieci = poz. 149 
Wróbel, Adam. : Prasa samorządowa na przykładzie biulety­
nu „Powiat Płocki" w latach 1999-2007 = poz. 296

173. Wróblewski, Wiesław.: Pożyteczna rozmowa : wywiad 
Wójta Gminy Gozdowo - mgr. Dariusza Kalkowskiego z dr. 
Wiesławem Wróblewskim z Włocławka /  Wiesław Wróblew­
ski ; rozm. przepr. Dariusz Kalkowski. / /  Słowo Gozdowa. -  
2008, nr 3, s. 15, il. Rozmowa z dr. Wiesławem Wróblew­
skim dotycząca ochrony gminnego majątku trwałego.

174. Zgorzelski, Piotr.: Rola samorządu województwa ma­
zowieckiego w rozwoju społeczności gminnych : rozmowa z 
panem Piotrem Zgorzelskim - Dyrektorem Delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego w Płocku /  Piotr Zgorzelski; rozm. przepr. 
Maria Pytelewska. / /  Słowo Gozdowa. -  2008, nr 3, s. 16- 
1 7, il. Możliwości wsparcia budżetu gminy Gozdowo ze środ­
ków województwa mazowieckiego.

175. Zmysłowski, Wojciech.: Rozwój rolnictwa gwarancją 
rozwoju gminy /  Wojciech Zmysłowski; rozm. przepr. Jan B. 
Nycek. / /  Nasz Płock. -  2008, nr 8, dod. samorządowy nr 6 / 
2008, s. 7-8, il. -  (Prezentacje miast i gmin Północnego Ma­
zowsza.) Rozmowa z wójtem gminy Mała Wieś.

IX. WOJSKO
— E. J. : Pułk Krzywoustego = poz. 94
— (eg). : W rodzinie sami żołnierze = poz. 75
— (lesz). : Pamiętali o artylerzystach = poz. 95
— Pamięć musi trwać... = poz. 290
— Szatkowska, Lena. : Kto nie służył w artylerii, temu żal... 
= poz. 57
— Szatkowska, Lena. : Na Ojczyzny zawołanie = poz. 292

X. OCHRONA ZDROWIA 
Służba zdrowia 

1 76. (jac).: Spółka zanotowała stratę : radni zapoznali się 
ze sprawozdaniem PZOZ-u /  (jac). / /  Tygodnik Płocki. -  
2008, nr 35, s. 7, il. Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej.

1 77. rad.: Nowoczesna chirurgia : w szpitalu powiatowym
/  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 30, s. 13, il. Moderni­

zacja w Szpitalu Powiatowym w Sierpcu.

178. Sobieski, Paweł.: Sprawozdanie z działalności rady 
OIL w Płocku w V Kadencji, za okres od maja 2007 r. do 
marca 2008 r. /  Paweł Sobieski. / /  Biuletyn. Okręgowa Izba 
Lekarska w Płocku. -  2008, nr 2(98), s. 2-5, il.

Rehabilitacja
1 79. Jest taki Pensjonat w... Ładach : laureaci IV edycji 
Znaku Promocyjnego „Sochaczewski Dukat" . / /  Wieści z 
Ziemi Sochaczewskiej. -  2008 , nr 6, s. 10-11, il.

XI. NAUKA.OŚWIATA. KULTURA 
Szkolnictwo wyższe 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
180. rad.: Od października studia magisterskie : płocka 
PWSZ /  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 31, s. 2, il. 
Porozumienie z Wyższą Szkołą Studiów Międzynarodowych w 
Łodzi.

Politechnika Warszawska
181. Portalski, Mariusz.: Priorytetowe kierunki studiów na 
Politechnice Warszawskiej w Płocku /  Mariusz Portalski. / /  
Miasto Płock i Okolice. -  2008, nr 7, s. 4-5, il.

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica
182. Sulkowska, Ewa.: Wydział Pedagogiczny Szkoły Wy­
ższej im. Pawła Włodkowica w Płocku (1994-2007) /  Ewa 
Sulkowska ; praca wydana pod redakcją naukową Zbignie­
wa P. Kruszewskiego. -  Płock : Wydawnictwo Naukowe „N O ­
VUM", 2008. — 213 s. : il. ; 20 cm. -  (Płocka Biblioteka Pe­
dagogiczna t. 3). -  Aneks. -  Bibliogr. s. 159-162. - ISBN 
978-83-60662-74-8

Towarzystwa. Organizacje naukowe
—  BeeS. : Sztuka contra rachunki za światło i wodę =  poz. 
247
— E. J. : Pułk Krzywoustego = poz. 94 
(lesz). : Pamiętali o artylerzystach = poz. 95

183. Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka.: Towarzystwo nie 
jest moje, należy do płocczan : TNP otworzy na Starówce bar 
szybkiej obsługi i dom pracy twórczej /  Blanka Stanuszkie­
wicz-Cegłowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 33, s. 7, il.

Oświata. Zagadnienia ogólne
184. BeeS.: Bez szkoły nie będziesz miał pracy : wrześniowy 
nabór do gimnazjum i zawodówek w OHP /  BeeS. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2008, nr 36, s. 5, il. Ochotniczy Hufiec Pracy 
(Płock). Poradnictwo zawodowe.

Szkolnictwo podstawowe 
Boszko, Michał. : Z prac Zarządu = poz. 165

185. Grzybowska, Elżbieta.: Dla wielkiej księgi natury : 
finał „Porządkujemy i odnawiamy las 2008" /  Elżbieta Grzy­
bowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 39, s. 1 7, il.
Finał w Szkole Podstawowej nr 15 w Płocku-Górach.

186. Pawlak, Alicja.: Szkolne i przedszkolne obrachunki /  
Alicja Pawlak, Jolanta Golatowka, Marzanna Domżalska, Ma­
rzanna Kupniewska, Hanna Kurta, Józef Ziemkiewicz, Edmunt 
Sigiel. / /  Nasz Sierpc. -  2008, nr 3, s. 19-25, il.
Szkolnictwo i oświata w Sierpcu w roku szkolnym 2007/2008.

(eg). : Człowiek, który wyzwalał Europę =  poz. 64

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 3 /2 2 0 65



187. Kisielewska, Jolanta.: Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Mochowie /  Jolanta Kisielewska. / /  Echo Mocho­
wa. -  2008, nr 49, s. 9-11, il. Osiągnięcia uczniów w roku 
szkolnym 2007/2008.

Kordala, Tomasz. : Ślady Franciszka Tarczyńskiego w Ostro­
wach = poz. 208

188. Ogrodowczyk, Bogumiła.: "Więc chodź, pomaluj mój 
świat"/ Bogumiła Ogrodowczyk. / /  Meritum.- 2008, nr 3(10), 
s. 70-73, il. Metody pracy w klasach nauczania początkowe­
go.

Siuta, Małgorzata. : Jeszcze raz dziękujemy = poz. 161

189. Wojda, Jolanta.: "Zachowaj Trzeźwy Umysł" /  Jolanta 
Wojda. / /  Nasz Sierpc. -  2008, nr 3, s. 29-30, il. Sprawoz­
danie z udziału Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu w ogólno­
polskiej kampani profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł" 
promującej zdrowy styl żyqia i kształtującej postawy prospo­
łeczne wśród dzieci i młodzieży.

Szkolnictwo średnie
190. Bylińska, Olga.: Troje dociekliwych /  Olga Bylińska, 
Małgorzata Prejna, Jakub Leszczyński. / /  Nasz Sierpc. -  2008, 
nr 3, s. 37-38, il. Omówienie wyników ankiety dotyczącej 
spędzania wolnego czasu przez uczniów sierpeckich szkół śred­
nich.

—  (eg). : Człowiek, który wyzwalał Europę = poz. 64 
Kamiński, Maciej. : W służbie Małachowianki = poz. 154

191. (mwm).: W Jagiellonce o Jagiellonach /  (mwm). / /  
Sygnały Płockie. -  2008, nr 13, s. 7, il. VI Regionalny Konkurs 
Historyczny „Polska Jagiellonów" .

Nycek, Jan B. : Pamięci Jakuba Chojnackiego ; =  poz. 155

192. Siuta, Małgorzata.: We wrześniu płockie szkoły będą 
jak nowe /  Małgorzata Siuta. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  
2008, nr 171, s. 3, il. Modernizacja III LO w Płocku.

193. Towarzystwo Wychowanków, Wychowawców i Przy­
jaciół Gimnazjum i Liceum im. Marszałka Stanisława Ma- 
Łachowskiego (Płock).: 50-lecie Towarzystwa Wychowanków, 
Wychowawców i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum im. Marszał­
ka Stanisława Małachowskiego w Płocku /  red. Anna Lewan­
dowska, Piotr Gomułka, Wojciech Nowysz. -  Płock : Towa­
rzystwo Wychowanków, Wychowawców i Przyjaciół Gimna­
zjum i Liceum im. Marszałka Stanisława Małachowskiego, 
2008. -  27 s. : fot. kolor. ; 29 cm + 1 dysk optyczny.

Szkolnictwo zawodowe
194. MŚ.: Nadal kochają profesorów : 60-lecie szkolnictwa 
zawodowego w Gąbinie /  MŚ. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr
39, s. 18, il. Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie.

Kształcenie ustawiczne
195. Jol.: Studenci czekają na wolne miejsca : Stowarzy­
szenie Uniwersytet Trzeciego Wieku /  Jol. / /  Tygodnik Płocki.
-  2008,nr 37, s. 8

196. Nagórka, Maria.: Aktywny Trzeci Wiek /  Maria Na- 
górka, Henryka Nowak. / /  Informacje SUTW w Płocku. -  Zeszyt 
4 (2007/2008), s. 11-13

IV Ogólnopolska Konferencja Uniwersytetów Trzeciego Wie­
ku zorganizowana w Płocku (11-12.09.2007 r.).

197. Wysocka, Ewa.: Sierpecki Uniwersytet Trzeciego Wieku 
zakończył pierwszy rok akademicki /  Ewa Wysocka. / /  Nasz 
Sierpc. -  2008, nr 3, s. 17-18, il. Program zajęć i wykładow­
cy Sierpeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Przedszkola
—  Pawlak, Alicja. : Szkolne i przedszkolne obrachunki = 
poz. 186

Kultura. Domy kultury
— BeeS. : Urodziny śpiewających chłopców = poz. 263 
Białecka, Małgorzata. : Tu słońce zachodzi najpiękniej nad 
Wisłą... = poz. 258

198. Głowacka, Aleksandra.: Sanniki : bogate kulturą /  
tekst Aleksandra Głowacka. -  Sanniki : Towarzystwo Wspie­
rania Rozwoju Ziemi Sannickiej : Gminny Ośrodek Kultury, 
[2008]. -  1 k. tabl. złoż. : il. kolor. ; 21 cm.

199. Głowacka, Aleksandra.: Wieści z Sannik : u sąsiadów 
/  Aleksandra Głowacka. / /  Wieści znad Wisły. -  2008, nr 
71, s. 20-23, il. Gminny Ośrodek Kultury w Sannikach.

Piotrowski, Mariusz. : Fotograf z Niemiec na podwórkach 
= poz. 279

200. rad.: Dla ambasadora sierpeckiej kultury : Medal Za­
służony dla Miasta /  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 29, 
s. 13, il. Medal dla Ewy Wysockiej dyrektora Domu Kultury w 
Sierpcu.

(rł). : Prawo po stronie artysty = poz. 255

201. Zdrojewski, Marek Z.: Medale za długoletnią służbę 
dla pań dyrektor /  Marek Z. Zdrojewski. / /  Nasz Sierpc. -  
2008, nr 3, s. 5-7 , il. Odznaczenie Medalem Złotym za Dłu­
goletnią Służbę Dyrektor Domu Kultury w Sierpcu Pani Ewy 
Wysockiej i Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu 
Pani Marii Wiśniewskiej.

Imprezy kulturalne
202. BeeS.: Porwani przez czardasza : w rytmach Romani 
Rat /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 26, s. 1 7, il.
V Międzynarodowy Piknik Romski „Cygańska Noc".

203. MŚ.: X Dni Gminy Mała Wieś /  MŚ. / /  Tygodnik Płoc­
ki. -  2008, nr 39, s. 12, il.

204. Piotrowski, Mariusz.: Amfiteatr o twarty/ Mariusz Pio­
trowski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 182, s. 1, il. 
Finał wyborów Miss Polski w nowym płockim amfiteatrze.

205. rad.: Jak zaczarować świat nogami? /  rad. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2008, nr 28, s. 13, il.
XIII Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Kasztelania" w 
Sierpcu.

—  rad. : Jubileuszowo w Zakrzewie = poz. 158
206. Stanuszkiewicz, Blanka.: Najpiękniejsze Polki na otwar­
ciu amfiteatru : Płocczanka została IV wicemiss i Miss Widzów 
Polsatu /  Blanka Stanuszkiewicz. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 31, s. 21, il. Wybory Miss Polski 2008 w Płocku.

66 NOTATKI PŁOCKIE « 2009 • 3 /2 2 0



207. W.G.: XX Dni Drobina /  W.G. / /  Kontakt. -  2008, nr
71, s. 1-3, il.

Amatorski ruch artystyczny
— Kowalski, Wiesław Józef. : Druh Wacław Milkę - czło­
wiek historia = poz. 65
— Tryka, Grażyna. : Pamięci Wacława Milkego (1914-2008) 
= poz. 66

Muzealnictwo 
Muzeum Diecezjalne

— Opactwo pobenedyktyńskie w Płocku = poz. 243

Muzeum Mazowieckie
208. Kordala, Tomasz.: Ślady Franciszka Tarczyńskiego w 
Ostrowach /  Tomasz Kordala. / /  Biuletyn Muzealny. -  2008, 
nr 2/11, s. 4, il. Wystawa w Szkole Podstawowej w Ostro­
wach przygotowana przez Muzeum Mazowieckie pt. „Ślada­
mi Franciszka Tarczyńskiego. Przeszłość gminy Gozdowo w 
świetle odkryć archeologicznych".

209. Lica-Kaczan, Magdalena.: Spotkanie z Indonezją /  
Magdalena Lica-Kaczan. / /  Biuletyn Muzealny. -  2008, nr 2 /
11, s. 9, il. Impreza w Spichlerzu.

210. Lica-Kaczan, Magdalena.: Zapomniane skarby/ Mag­
dalena Lica-Kaczan. / /  Kronika Mazowiecka.- 2008, nr 7-8, 
s. 37, il. Wystawa „Zapomniane skarby kultury. Stroje ludowe 
Polski i Ukrainy w rysunkach Jerzego Głogowskiego i Kajeta­
na Wawrzyńca Kielisińskiego".

211. Matusiak, Krzysztof.: III Piknik Archeologiczno-Etno- 
graficzny /  Krzysztof Matusiak. / /  Biuletyn Muzealny. -  2008, 
nr 2/11, s. 7, il.
— Matysek-Mazur, Ewa. : Malarstwo Ewy Koniecznej Maty- 
sek-Mazur =  poz. 251
— Paszkiewicz, Joanna. : Zygmunt Padlewski - w 145. rocz­
nicę stracenia w Płocku = poz. 68
212. Rogalska, Katarzyna,: Masonica po konserwacji. Do­
tacja ministerstwa : prace konserwatorskie /  Katarzyna Ro­
galska. / /  Biuletyn Muzealny. -  2008, nr 2/11, s. 11, il.

213. Siwińska, Monika.: Zabawa kolorem i światłem /  Mo­
nika Siwińska. / /  Kronika Mazowiecka.- 2008, nr 7-8, s. 35, 
iI. Wystawa malarstwa Ewy Koniecznej Matysek-Mazur w Mu­
zeum Mazowieckim w Płocku.

214. Szatkowska, Lena.: Podążam swoją drogą : pokaz 
najnowszych obrazów Jana Tarasina /  Lena Szatkowska. / /  
Tygodnik Płocki. -  2008, nr 37, s. 9, il.

215. Tarasin, Jan.: Jana Tarasina obrazy istotne. -  Płock : 
Muzeum Mazowieckie, 2008. -  19, [1] s. : il. kolor. ; 30 cm,- 
ISBN 978-83-89034-51-9

— Tryka, Grażyna.: Pamięci Wacława Milkego (1914-2008) 
= poz. 66

Muzeum Wsi Mazowieckiej
216. Budowa Kompleksu Muzealno-Wystawienniczego w 
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 2006-2007 /  oprać. 
Ewa Kaliszewska. -  Sierpc : Muzeum Wsi Mazowieckiej, 2008.
— 20 s. : il. (w tym kolor.) ; 20 cm.- ISBN 83-922800-3-2

Kultura fizyczna. Sport
217. (eg).: Regaty na Zalewie Włocławskim : Nowy Duni­

nów chce konkurować z Mazurami /  (eg). / /  Tygodnik Płoc­
ki. -  2008, nr 29, s. 19, il.

218. Gac, Grzegorz.: Nowa odsłona rajdu : rozmowa z 
Grzegorzem Gacem, dyrektorem Rajdu ORLEN /  Grzegorz 
Gac; rozm. przepr. Maciej Szczepaniak. / /  Orlen Ekspres. -  
2008, nr 18, s. 1 -7, il. Kulisy organizacji Rajdu Orlen w 2008 r.

219. Jol.: Medale na Mistrzostwach Świata : wioślarstwo/ 
Jol. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 30, s. 38, il. Młodzieżowe 
Mistrzostwa Świata w Brandenburgii, Puchar Świata w Szko­
cji, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Kruszwicy.

220. Jol.: Święto lokalnej społeczności : 50 lat Lwówianki 
Lwówek /  Jol. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 32, s. 37, il.

221. Jol.: Z San Francisco z medalami : udane Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej /  Jol. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 31, 
s. 46, il.

222. Kowalski, Rafał: Nasi na igrzyskach /  Rafał Kowalski. 
/ /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 186, s. 1, il.

223. Kowalski, Rafał: Nasze olimpijskie medale : od Mona­
chium do Atlanty /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza - 
Płock. -  2008, nr 188, s. 2, il.
1
224. Kowalski, Rafał: Świetny sezon Kasi /  Rafał Kowalski. 
/ /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 1 76, s. 12, il.
Letnie Mistrzostwa Polski w pływaniu 1 7 i 18 latków w Byd­
goszczy- medale K. Zołnowskiej.

225. Kubera, Piotr.: Kubera : będzie nowy sponsor: sport i 
polityka /  Piotr Kubera; rozm. przepr. Mariusz Piotrowski. / /  
Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 169, s. 2, il. Rozmowa 
z wiceprezydentem Płocka, przewodniczącym rady nadzor­
czej Wisły Płock.

226. Kubera, Piotr.: Rok 2010 będzie dla Wisły przełomowy 
/  Piotr Kubera; rozm. przepr. Konrad Kozłowski. / /  Nafciarz.
-  2008, nr 13, s. 6-8, ii. Rozmowa z zastępcą Prezydenta 
Płocka i nowym prezesem Wisły Płock.

227. Kubera, Piotr.: Właściciel ma prawo /  Piotr Kubera; 
rozm. przepr. Andrzej Zarębski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock.
-  2008, nr 156, s. 8, ii. Rozmowa z wiceprezydentem Płocka 
P. Kuberą - przewodniczącym rady nadzorczej klubu Wisła 
Płock SA.

228. Majchrzak, Stanisław.: Złoty wiek Mazura /  Stanisław 
Majchrzak. / /  Nasz Sierpc. -  2008, nr 3, s. 39-43, il. 50- 
lecie działalności Międzyszkolnego Klubu Sportowego MAZUR 
w Sierpcu.

-  Marciniak, Jola. : Liga Mistrzów w nowej hali = poz. 
104
229. Piotrowski, Mariusz.: Licencja dla Wisły - perypetii 
ciąg dalszy /  Mariusz Piotrowski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock.
-  2008, nr 166, s. 1, il. Licencja na grę w nowej I lidze piłki 
nożnej.

230. Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka.: Prawie jak Ku­
bica : gdyby nie ścigał się na motocyklach, pewnie zostałby 
fryzjerem /  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 37, s. 17, il.
Paweł Szkopek z Dobrzykowa.

NOTATKI PŁOCKIE » 2009 » 3 /2 2 0 67



231. Szatkowska, Lena.: Skoki z rodowodem : 22-24.08. 
Mistrzostwa w Łącku /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki.
-  2008, nr 34, s. 17, il. Mistrzostwa Polski Młodych Koni w 
Skokach przez Przeszkody.

232. Szkopek, Grzegorz.: Będzie rządzić oficjalnie : Wisła 
Płock /  Grzegorz Szkopek. / /  Nasze Miasto. -  2008, nr 29, s.
15, il. Piotr Kubera nowym prezesem Wisły Płock.

233. Szkopek, Grzegorz.: Ostatni sezon „Bibana" : piłka 
ręczna /  Grzegorz Szkopek. / /  Nasze Miasto. -  2008, nr 32, 
s. 16, il. Andrzej Marszałek - bramkarz Wisły Płock.

234. Szkopek, Grzegorz.: Płockie orły są złote : piłka noż­
na /  Grzegorz Szkopek. / /  Nasze Miasto. -  2008, nr 29, s.
14, il. Mistrzostwo Polski do lat 17 dla piłkarzy Wisły Płock.

235. Szkopek, Grzegorz.: Pora skończyć ten cyrk : Wisła 
bez zarządu /  Grzegorz Szkopek. / /  Nasze Miasto. -  2008, 
nr 28, s. 13, il. Rezygnacja Grzegorza Kępińskiego z funkcji 
prezesa Wisły Płock.

236. Zarębski, Andrzej.: Piotr Kubera - pogotowie ratunko­
we Wisły /  Andrzej Zarębski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  
2008, nr 160, s. 1, il. Wiceprezydent Płocka - Piotr Kubera, 
prezesem klubu Wisły Płock.

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
Poezja

237. Dziękuję Ci /  [red. Ryszard Suty ; rys. Siergiej Siergie- 
jew], -  Sierpc : nakładem kustosza Sanktuarium Matki Bożej 
Sierpeckiej ks. Stanisława Zarosy, 2008. -  240 s. : i l . ; 21 cm.
-  (Mnich pozycja 7). - ISBN 978-83-925893-6-5
U góry s. tyt.: książka jest plonem Przeglądu Twórczości Lite­
rackiej Emerytów i Rencistów organizowanego przy Sanktu­
arium Matki Bożej w Sierpcu.

238. (lesz).: Muzy opiewają Płock : książka /  (lesz). / /  
Tygodnik Płocki. -  2008, nr 29, s. 9, il. Zawiera rec. książki: 
Muzy tańczą o świcie /  Lech Franczak. -  Płock, 2008.

239. Mierzyński, Witold Jan (1932- ).: Kosa tańczących 
kolibrów : Fraszki /  Jan Mierzyński ; [red. Karol Krawiec ; 
okładka tomiku i szata graficzna Krzysztof Świerad]. -  Byd­
goszcz : Instytut Wydawniczy „Świadectwo", 2008. -  31 s. : 
rys. ; 21 cm.- ISBN 978-83-7456-160-2

240. Nidzgorska-Ciszyńska, Barbara Stefania (1931- ).: 
Kwiaty Antygony /  Barbara Stefania Nidzgorska-Ciszyńska ; 
[zdjęcia] Jan Sulimierski [i in . ; malarstwo i rysunek Ryta Wno- 
rowska i in. ; posłowie Leszek Zuliński], -  Płock : Stowarzy­
szenie Autorów Polskich Oddział w Płocku, 2008. -  135 s. : 
fot. kolor. ; 21 cm.- ISBN 978-83-925833-8-7

241. Olędrzyńska, Krystyna (1942- ).: Zapach lawendy/ 
Krystyna Olędrzyńska. -  Płock : Płockie Stowarzyszenie Twór­
ców Kultury, 2008. -  64 s. ; 21 cm.- ISBN 978-83-920963- 
3-7

—  Pozdrowienia z Mazowsza = poz. 53

Proza

—  Dziękuję Ci = poz. 237
242. Gwiazdy w Wiśle : baśnie i legendy o Płocku /  red. 
Jerzy Mazuś, Grażyna Rybicka, Beata Orłowska ; oprać. graf.

J. Mazuś. -  Płock : Płocka Galeria Sztuki, 2008. -  20 k. tabl. 
(częśc. złoż.) : il. kolor. ; 31x31 cm + 1 dysk optyczny (Audio 
CD).- ISBN 978-83-61256-01-4

—  Ratz, Daniel : Jak poranione ptaki = poz. 62

XIV. SZTUKA 
Urbanistyka. Architektura. Zabytki

— BeeS. : Płock w niemieckiej fotografii = poz. 89
—  Jol. : Monografia dla każdego = poz. 103
243. Opactwo pobenedyktyńskie w Płocku. / /  W : Polska 
pięknieje. -  Bielsko-Biała, 2008. -  S. 50-51, il.

244. Siuta, Małgorzata.: Tumska - bis wygląda jak wysypi­
sko śmieci /  Małgorzata Siuta. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  
2008, nr 169, s. 1, il. Pasaż Paderewskiego na Podolszycach 
Płd. w Płocku.

245. Zabudowa Płocka w fotografii niemieckiej z okresu
II wojny światowej : katalog wystawy /  oprać. Leszek Fran- 
ciszkiewicz. -  Płock : Archiwum Państwowe w Płocku : Sto­
warzyszenie Przyjaciół Archiwum Państwowego w Płocku, 2008.
— 28 s. : fot. ; 30 cm. - ISBN 978-83-905477-6-3

— Zdzienicki, Maciej. : Płock = poz. 87

Malarstwo. Rzeźba. Galerie
246. [Balcerzak, Martyna].: Martyna Balcerzak „Baja": ma­
larstwo, rysunek, ilustracja : [katalog wystawy z 14-26 czerw­
ca 2008 r.]. -  Łąck : Galeria Koszelówka, 2008. -  [10] s. : il. 
kolor.) ; 21x21 cm.

247. BeeS.: Sztuka contra rachunki za światło i wodę : a 
było tak pięknie... /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 31, 
s. 8, il. Wycofanie się PKN ORLEN z finansowania Galerii 
„Oto Ja" w Towarzystwie Naukowym Płockim.

248. Grzybowska, Elżbieta.: W kawałku drewna kryje się 
ptak : rzeźby Andrzeja Graczyka /  Elżbieta Grzybowska. / /  
Tygodnik Płocki. -  2008, nr 31, s. 18, il. Rzeźbiarz Andrzej 
Graczyk z Worowic.

249. J&R.: Ptasznik spod Staroźreb /  J&R. / /  Nasz Płock. -  
2008, nr 8, s. 6, il. Rzeźbiarz Andrzej Graczyk z Worowic, 
laureat nagrody „Kryształowego Kokosa Roku 2008".

250. (lesz).: Balcerzak Chopinowi : ostatnia letnia wystawa 
/  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 34, s. 1 7, il. Wystawa 
obrazów Alojzego Balcerzaka w Galerii Koszelówka.

251. Matysek-Mazur, Ewa.: Malarstwo Ewy Koniecznej Ma- 
tysek-Mazur. -  Płock : Muzeum Mazowieckie, 2008. -  23, [1] 
s. : il. kolor. ; 21 cm.- ISBN 978-83-89034-50-2

252. Międzynarodowy Plener Malarski 2008 : Koszelów­
ka, 14 czerwiec - 27 czerwiec 2008 rok. -  Koszelówka : Sto­
warzyszenie Popierania Galerii Koszelówka, 2008. -  [14] s. : 
il. kolor. ; 21 cm. - ISBN 978-83-927295-8-7

253. Ogólnopolski Plener Plastyczny (16 ; 2008): XVI Ogól­
nopolski Plener Plastyczny : katalog prac plastycznych, Sierpc
2008 /  oprać. Bożena Nowak. -  Sierpc : Dom Kultury, 2008.
— [18] s. : il. (kolor.) ; 30 cm.

254. Płock na starych pocztówkach. -  Płock : Urząd Miasta 
Płocka, [2008]. -  Teka (12 k. tabl.) ; 30x39 cm.

68 NOTATKI PŁOCKIE * 2009 « 3 /2 2 0



255. (rł).: Prawo po stronie artysty /  (rł). / /  Sygnały Płockie. 
-2008 , nr13, s. 16, il. Konferencja „Artysta niepełnosprawny 
i jego prawa" w płockiej Galerii OTO JA i wystawa prac Ro­
mana Rutkowskiego.

256. Szatkowska, Lena.: Książka. Czas : Płocka Galeria 
Sztuki /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 38, 
s. 9, il. Wystawa prac uczestników VIII Międzynarodowego 
Festiwalu Sztuki Książki „Czas".

257. SzAtkowska, Lena.: Trzy oblicza fotografii : Płocka 
Galeria Sztuki /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 28, s. 9, il. Wystawa prac Tadeusza Rolkę, Wojciecha Praż- 
mowskiego i Mariusza Młynarkiewicza.

— Tarasin, Jan. : Jana Tarasina obrazy istotne = poz. 215

Zabytki. Ochrona zabytków
258. Białecka, Małgorzata.: Tu słońce zachodzi najpięk­
niej nad Wisłą... /  Małgorzata Białecka. / /  Film, Art & To- 
urism. -  2008, nr 2/3 s. 98-103, il.

— Danieluk, Małgorzata. : Nie tylko stare kamienice = 
poz. 166
259. Grzybowska, Elżbieta.: Wójt w sporze z dyrektorką : 
awantura wokół pałacu /  Elżbieta Grzybowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2006, nr 40, s. 11, il. Kontrola NIK w Urzędzie 
Gminy w Sannikach.

— Zdzienicki, Maciej. : Płock = poz. 87

Teatr
260. BeeS.: W teatr... nie do końca zabawa : 71 osoba nie zosta­
nie wpuszczona /  BeeS. //Tygodnik Płocki. -2008, nr 39, s. 19, il. 
Stowarzyszenie Teatr Per Se i Dyskusyjny Klub Teatralny w Płocku.

Recenzje
261. Orłowska Milena.: Tajniki psychiki samobójcy : 
premiera Teatru Per Se /  Milena Orłowska. / /  Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 159, s. 2, il. Zawiera rec. 
przedstawienia : Faling /  Mariusz Pogonowski, Przemek 
Pawlicki ; reż. Mariusz Pogonowski, Przemek Pawlicki; Teatr 
Per Se, Płock.

— Orłowska, M ilena.: Tajniki psychiki samobójcy = poz. 261
262. Szatkowska, Lena.: Trzej panowie i dwie szafy : po 
premierze „Dzikich żądz" /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 36, s. 9, il. Zawiera rec. przedstawienia: 
Dzikie żądze /  John Tobias; reż. Stefan Friedman; Teatr Dra­
matyczny, Płock.

Muzyka
263. BeeS.: Urodziny śpiewających chłopców : wystawa w 
Domu Darmstadt /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 38, 
s. 2, il. 10-lecie Katedralnego Chóru Chłopięcego Pueri Can- 
tores Plocenses.
264. BeeS.: Weekend z katarynkami: wymarzone miasto dla 
walczyka /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 26, s. 17, il.
III Międzynarodowy Festiwal Kataryniarzy w Płocku.

— Domagała, Jarosław. : Płockie środowisko muzyczne - 
wybitni przedstawiciele, cz. I = poz. 63

265. Dorobek, Andrzej.: Kapelmistrz uniwersalny/ Andrzej 
Dorobek. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 13, s. 17, il. Koncert 
Płockiej Orkiestry Symfonicznej z udziałem Jerzego Maksymiuka

i skrzypaczki Agaty Szymczewskiej.

—  Głowacka, Aleksandra. : Wieści z Sannik = poz. 199

266. (j).: Chór w katedrze : jubileuszowa wystawa w Domu 
Darmstadt /  (j). / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 16, s. 1 7, il. 
Wystawa z okazji 10-lecia chóru Pueri Cantores Plocenses.

267. J&R.: Metalowe Bestie na płockiej p laży/ J&R. / /  Nasz 
Płock. -  2008, nr 9, s. 5, il.
III Płock Cover Festiwal.

268. (lesz).: Co nam w duszy grało... : finał X Letniego 
Festiwalu Muzycznego /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr
34, s. 9, il.

269. Lord, Jon.: Nie chciałem być starym psem : legenda 
Deep Purple w Płocku /  Jon Lord; rozm. przepr. Mariusz 
Piotrowski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 157, s. 1,
2, ii. Koncert z okazji 10. Letniego Festiwalu Muzycznego.

270. Majewski, Robert.: X Letni Festiwal Muzyczny /  Robert 
Majewski. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 15, s. 15, il. 
Sierpniowe koncerty festiwalu.

271. Orłowska, Milena.: Audioriver : będą bilety! /  Milena 
Orłowska. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 80, s. 1,
il. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Elektronicznej „Audiori­
ver" w Płocku.
272. Piotrowski, Mariusz.: Festiwal Audioriver. Gwiazdy na 
głównej scenie /  Mariusz Piotrowski. / /  Gazeta Wyborcza - 
Płock. -  2008, nr 179, s. 7-8, il. Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Elektronicznej „Audioriver" w Płocku.

273. Piotrowski, Mariusz.: Witajcie w krainie bujania : fe­
stiwal Reggaeland /  Mariusz Piotrowski. / /  Gazeta Wyborcza
— Płock. -  2008, nr 161, s. 8, 10, il.

274. rad.: W rytmie marsza : przegląd orkiestr dętych /  
rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 27, s. 16, il. IX Powiatowy 
Przegląd Orkiestr Dętych OSP powiatu płockiego w Drobinie.

275. (rł).: Jamajska Piła na nadwiślańskiej plaży : Regga­
eland 2008 /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 14, s. 12, il.

276. (rł).: Nowe gatunki, szersza formuła /  (rł). / /  Sygnały 
Płockie. -  2008, nr 15, s. 19, il. Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Elektronicznej „Audioriver" w Płocku.

Film. Kino
—  Białecka, Małgorzata. : Tu słońce zachodzi najpiękniej 
nad Wisłą... = poz. 258
—  Deptuła, Bogusław. : Filmy w formacie wiersza =  poz. 
72
—  Kosiewski, Piotr. : Pochwała niechlujstwa = poz. 73

277. Kotus, Andrzej.: III International Tourfilm Festival in 
Płock /  Andrzej Kotus. / /  Film, Art & Tourism. -  2008, nr 2/3, 
s. 8-23, il.

278. Piotrowski, Mariusz.: NoveKino tuż-tuż /  Mariusz Pio­
trowski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 159, s. 1, il. 
Prace wykończeniowe w płockim kinie „Przedwiośnie".

—  Szwarcman, Dorota. : Sztuka chodzenia tyłem = poz. 74

NOTATKI PŁOCKIE » 2009 » 3 /220 69



Fotografia
—  BeeS. : Płock w niemieckiej fotografii = poz. 89
—  Nidzgorska-Ciszyńska, Barbara Stefania : Kwiaty Anty­
gony = poz. 240

279. Piotrowski, Mariusz.: Fotograf z Niemiec na podwór­
kach /  Mariusz Piotrowski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  
2008, nr 1 83, s. 4, il. Wystawa fotografii Piotra Hejke i Got- 
tfrieda Scheel-Hafela z okazji 20. rocznicy współpracy Płocka 
i Darmstadt.

—  SzAtkowska, Lena. : Trzy oblicza fotografii =  poz. 257
— Zabudowa Płocka w fotografii niemieckiej z okresu II 
wojny światowej = poz. 245

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE
280. Antoni Julian Nowowiejski (bł. ; 1858-1941).: Listy z 
Tumskiego Wzgórza, cz. 2, pozostałe listy pasterskie oraz 
orędzia, dekrety i zarządzenia, a także fragmenty korespon­
dencji bł. abp. Antoniego Juliana Nowowiejskiego z lat 1909- 
1940 /  zebrał Tadeusz Żebrowski ; red. Witold Banasiak, 
Henryk Seweryniak. -  Płock': Płocki Instytut Wydawniczy, 2008.
— 349, [1] s. ; 21 cm.- ISBN 978-83-61193-25-8

281. Giżyńska-Burakowska, Halina.: Działać bez rozgłosu 
: o siostrach pasjonistkach /  Halina Giżyńska-Burakowska. /  
/  Sierpecka Fara. -  2008, nr 3, s. 6-7, il. Historia zgromadze­
nia sióstr pasjonistek w Sierpcu.

—  Grodkiewicz, Waldemar. : Nie pozostał kimś anonimo­
wym... = poz. 70
— Grzybowski, Michał Marian. : Antoni Julian Nowowiej­
ski (1858-1941) = poz. 60
— Grzybowski, Michał Marian. : Antoni Julian Nowowiej­
ski (1858-1941) = poz. 61
282. Kuźniewska, Zofia.: Sytuacja polityczna i jej wpływ na 
granice diecezji płockiej w XX wieku /  Zofia Kuźniewska. / /  
Studia Mazowieckie. -  2008, R. 4(10), nr 3, s. 99-106.

283. Suty, Ryszard.: Co robią Pallotyni w Sierpcu ? /  Ry­
szard, Suty. / /  Benedictus. -  2008, nr 3, s. 34-36, il. Spra­
wozdanie z działalności Stowarzyszenia Apostolstwa Katolic­
kiego w Sierpcu.

284. Werner, Marcin.: Zmiana Proboszcza w Farze /  Mar­
cin Werner. / /  FanFary. -  2008, nr 5, s. 2, 6, il.

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 
Książka

—  Szatkowska, Lena. : Książka. Czas = poz. 256

Biblioteki naukowe
285. Kowalczyk, Agnieszka.: Zbiory specjalne w bibliote­
kach płockich /  Agnieszka Kowalczyk. / /  Notatki Płockie. -  
2008, nr 3/216, s. 28-34

Biblioteki publiczne
—  Zdrojewski, Marek Z. : Medale za długoletnią służbę dla 
pań dyrektor = poz. 201

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego
286. Gasik, Małgorzata.: Maluchu, nie siedź w domu,

przyjdź do Chotomka /  Małgorzata Gasik. / /  Gazeta Wybor­
cza - Płock. -  2008, nr 77, s. 4, il.

287. Jol.: Od Prowincji Przylądkowej do kraju Zulusów :
podróż po RPA /  Aleksandra Gawlik. / /  Tygodnik Płocki. -
2008, nr 36, s. 6, il. Wirtualna podróż do RPA - impreza w 
Filii nr 8.

—  Kowalczyk, Agnieszka. : Zbiory specjalne w bibliotekach 
płockich = poz. 285

288. Nowak, Henryka.: Rok Stanisława Wyspiańskiego w 
Płocku /  Henryka Nowak. / /  Informacje SUTW w Płocku. -  
Zeszyt 4 (2007/2008), s. 18-20 Obchody w Książnicy Płockiej.

289. Ostrowska, Monika.: Z wizytą... w Bibliotece dla Dzie­
ci im. Wandy Chotomskiej w Płocku : z Moniką Ostrowską, 
kierownikiem Biblioteki, rozmawia Wojciech Kupść . / /  SowA 
MokotowA. -  2008, nr 03, s. 14-15, il.

290. Pamięć musi trwać... : Na Ojczyzny zawołanie...: 
tradycje oręża płockiego od powstania kościuszkowskiego do 
1939 r. : katalog wystawy /  [oprać. red. katalogu Maria 
Zalewska-Mikulska, Ewa Luma, Ewa Lilianna Matusiak]. -  
Płock : Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego, 2008.
— 32 s. : fot., portr. ; 22 cm.- ISBN 978-83-88028-49-9

291. Piotrowski, Mariusz.: Multimedialny port/Mariusz Pio­
trowski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 1 77, s. 3, il. 
Pomysł budowy biblioteki multimedialnej w Płocku.

292. Szatkowska, Lena.: Na Ojczyzny zawołanie : Pamięć 
musi trwać /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 32, s. 8, ii. Wystawa „Na Ojczyzny zawołanie... Tradycje 
oręża płockiego. Od powstania kościuszkowskiego do 1939 
roku".

293. Z barbarzyńcą w ogrodach... : obchody Roku Zbi­
gniewa Herberta w Książnicy Płockiej /  oprać. Ewa Luma, 
Ewa Lilianna Matusiak. / /  Sygnały Płockie. - 2008, nr 16, 
dod. s. I-IV, il.

Biblioteki pedagogiczne
—  Kowalczyk, Agnieszka. : Zbiory specjalne w bibliotekach 
płockich = poz. 285

Drukarstwo. Księgarstwo
294. Nycek, Jan B .: Producent mitów : półka regionalisty: 
Ziemia Sierpecka znana i nieznana /  Jan B. Nycek. / /  Nasz 
Płock. -  2008, nr 8 s. 13, il. Zawiera rec. książki: Ziemia 
sierpecka znana i nieznana. -  Sierpc, 2007.

Czasopiśmiennictwo
295. Borówka, Józef.: [50 roczników „Notatek Płockich" - 
recenzja] /  Józef Borówka. / /  Notatki Płockie. -  2008, nr 3/
216, s. 45-47, il. Zawiera rec. książki: 50 roczników „Nota­
tek Płockich" : bibliografia zawartości (1956-2006), nr 1-208 
/  Wiesław Koński. -  Płock, 2008.

296. Wróbel, Adam.: Prasa samorządowa na przykładzie 
biuletynu „Powiat Płocki" w latach 1999-2007 /  Adam Wró­
bel. / /  Notatki Płockie. -  2008, nr 3/216, s. 35-44

70 NOTATKI PŁOCKIE » 2009 « 3 /2 2 0



INDEKS OSOBOW Y

Ajdyn, Agnieszka 7 
Antoni Julian Nowowiejski (bł.) 280 
Augustynowicz, Jan 143 
[Balcerzak, Martyna] 246 
Banasiak, Witold 280 
Bednarek, Janina 47
BeeS 89, 91, 184, 202, 247, 260, 263-4
Białecka, Małgorzata 258
Białecki, Zbigniew 102
Bielak, Małgorzata 1
Bieniek, Barbara 105
Bogucki, Łukasz 140
Borówka, Józef 295
Boszko, Michał 165
Braun, Krzysztof 2, 37
Burakowska, Halina, zob. Giżyńska-Burakowska, Halina 
Bylińska, Olga 190 
Bytniewska, Aneta 106
C egłowska, Blanka zob. Stanuszkiewicz-Cegłowska, 
Blanka
Chalupec, Igor 107 
Chylińska, Lidia 92
Ciszyńska, Barbara Stefania zob. Nidzgorska-Ciszyńska, 
Barbara Stefania
Danieluk, Małgorzata 142, 166-7
Dądzik, Dorota 36
Deptuła, Bogusław 72
Dmowski, Andrzej 139
Dobroń, Elżbieta 1
Domagała, Jarosław 63
Domżalska, Marzanna 186
Dorobek, Andrzej 265
Dowgielski, Błażej 108, 130
Duraj, Danuta zob. Walczak-Duraj, Danuta.
Dwojnych, Andrzej 98 
Dybiec, Aleksandra 69 
Dymek, Benon 37 
E. J. 94
(eg) 64, 75, 80, 217 
Franciszkiewicz, Leszek 245 
Gac, Grzegorz 218 
Gasik, Małgorzata 286 
Giżyńska-Burakowska, Halina 55, 281 
Głowacka, Aleksandra 101, 198-9 
Godlewska, Joanna (ekonomia). 152 
Golatowska, Joanna 186 
Gomułka, Piotr 193 
Górzyński, Maciej 109, 122 
Grad, Krzysztof 111 
Grammunt, Beata 17 
Gregorczyk, Ewa 44 
Grodkiewicz, Waldemar 70 
Grzybowska, Elżbieta 82 -4 , 144-5, 185, 248, 259 
Grzybowski, Michał Marian 60-1 
Heydel, Wojciech 110-3 
(i) 266
J&R. 249, 267

(jac) 146, 176
Janas, Paweł 114-6
Jasińska, Ewa 41
Jelec, Antoni 8
Jol. 103, 195, 219-21, 287
Kaczan, Magdalena zob. Lica-Kaczan, Magdalena
Kaliszewska, Ewa 216
Kalkowski, Dariusz 173
Kamiński, Maciej 154
Kisielewska, Jolanta 187
Kluczyński, Zenon 15
Kłobukowski, Mirosław 151
Kobla, Dagmara 30, 34
Konarska-Pabiniak, Barbara 16, 99, 150
Koński, Wiesław 32
Kordala, Tomasz 208
Kosiewski, Piotr 73
Kotus, Andrzej 277
Kowalczyk, Agnieszka 285
Kowalczyk, Eugeniusz 11 7
Kowalski, Maciek 54
Kowalski, Paweł Piotr 88
Kowalski, Rafał (historia) 222-4
Kowalski, Wiesław Józef 65
Kozłowski, Konrad 226
Krajewski, Tomasz 24
Krawczyńska, Renata 33, 71, 118
Krawiec, Karol 239
Kruszewski, Zbigniew Paweł 182
Krysiak, Mirosław 169
Krześnicki, Rober 50
Kubera, Piotr 225-7
Kupniewska, Marzanna 186
Kupść, Wojciech 289
Kurasz, Jakub 107
Kurta, Hanna 186
Kuźniewska, Zofia 282
Lenart, Witold 81
(lesz). 95, 238, 250, 268
Leszczyński, Jakub 190
Lewandowska, Anna 193
Lewandowska, Magdalena 21
Lica-Kaczan, Magdalena 209 -1 0
Lord, Jon 269
Luma, Ewa 290, 293
Łakoma, Agnieszka 112
Majchrzak, Stanisław 67, 228
Majewski, Dariusz 25
Majewski, Robert 270
Marciniak, Jola. 78, 104
Markuszewski, Mieczysław 140
Maślanka, Renata 46
Matusiak, Ewa Lilianna 290, 293
Matusiak, Krzysztof 211
Matysek-Mazur, Ewa 251
Mazur, Ewa zob. Matysek-Mazur, Ewa
Mazurkiewicz, Piotr 120
Mazurska, Wiesława 1
Mazuś, Jerzy 242

NOTATKI PŁOCKIE » 2009 « 3 /2 2 0 71



Michnik, Adam 13
Mierzyński, Witold Jan 239
Mikulska, Maria zob. Zalewska-Mikulska, Maria
MŚ. 85 -6 , 194, 203
(mwm). 191
Nagórka, Maria. 196
Nasiadko, M. Jerzy. 79
Nidzgorska-Ciszyńska, Barbara Stefania 240
Nowak, Bożena 253
Nowak, Henryka 196, 288
Nowakowska, Katarzyna, zob. Rabińska-Nowakowska, 
Katarzyna.
Nowysz, Wojciech 193 
Nycek, Jan B 51, 155, 169, 175, 294 
Nycek, Jan Bolesław 28 
Obzejta-Zbikowska, Dorota 12 
Ogrodowczyk, Bogumiła. 188 
Olędrzyńska, Krystyna 241 
Orłowska, Beata 242 
Orłowska, Milena. 162, 261, 271 
Ostrowska, Monika. 289 
Ostrowski, Janusz 26
Pabiniak, Barbara, zob. Konarska-Pabiniak, Barbara.
Pankowska, Monika 1 7
Paszkiewicz, Joanna. 68
Pawlak, Alicja. 186
Pawłowska, Monika 93
Piotrowski, Mariusz. 204, 229, 269, 272-3 , 278-9 , 291
Portalski, Mariusz. 181
Prejna, Małgorzata 190
Przedpełska, Jadwiga. 170
Przygocka, Janina 43
Ptasiewicz, Zbigniew 40
Pytelewska, Maria 163, 174
Rabińska-Nowakowska, Katarzyna. 56
rad. 77, 158-9, 177, 180, 200, 205, 274
Ratz, Daniel 62
(rł). 160, 255, 275-6
Rogalska, Katarzyna. 212
Rowicka, Lena 171
Rozkosz, Józef Jerzy. 171
Rybak, Henryk 122
Rybicka, Grażyna 242
Rychlewski, Grzegorz. 105, 123-5
Rzymkowski, Ryszard 96
Seweryniak, Henryk 280
Siergiejew, Siergiej 237
Sigel, Edmund 186
Siuta, Małgorzata. 161, 192, 244
Siwińska, Monika. 213
Skubis, Ireneusz 31
Smuk-Stratenwerth, Ewa 46
Sobieraj, Leonard 5
Sobieski, Paweł. 178
Spandowski, Krzysztof. 129-30
Sprusiński, Paweł 11
Sroczyński, Grzegorz. 100
Stanuszkiewicz, Blanka. 206
Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka. 156, 183, 230

Stępień, Grzegorz 7 
Stradomski, Józef. 1 72
Stratenwerth, Ewa. zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa.
Struzik, Małgorzata 35
Subotowicz, Elżbieta 35
Sulimierski, Jan 240
Sulkowska, Ewa. 182
Suty, Ryszard 237, 283
Sypek, Robert 141
Szatkowski, Grzegorz 11 7
Szatkowska, Lena. 57, 214, 231, 256, 257, 262, 292
Szatkowski, Tomasz 42, 129, 151
Szczepaniak, Maciej 218
Szkopek, Grzegorz. 225, 232 -5
Szwarcman, Dorota. 74
Śmietanowski, Sebastian. 128
Śmigielski, Marcin. 147, 164
Świerad, Krzysztof 239
Tarasin, Jan. 215
Tryka, Grażyna. 66
Tuziński, Henryk. 76
W.G. 207
Walczak-Duraj, Danuta 18 
Wanecki, Jarosław 6 
Werner, Marcin. 284 
Wiącek, Maciej 27 
Więckowski, Andrzej 38 
Wiśniewska, Magdalena. 58 
Wiśniewski, Janusz (filozofia). 48 
Wiśniewski, Sławomir 20 
Wnorowska, Ryta 240 
Wojda, Jolanta. 189 
Wojno, Lesław 15, 59 
Woźniak, Adam 110, 113 
Woźniak, Hubert. 148-9, 153 
Wróbel, Adam. 296 
Wróblewski, Wiesław. 173 
Wysocka, Ewa. 197 
Zalewska-Mikulska, Maria 290 
Zarębski, Andrzej 227, 236 
Zdrojewski, Marek Z. 201 
Zdzienicki, Maciej. 87 
Zgorzelski, Piotr. 174 
Ziemkiewicz, Józef 186 
Ziętek, Janina 23 
Zmysłowski, Wojciech. 175
Zbikowska, Dorota, zob. Obzejta-Zbikowska, Dorota. 
Zebrowski, Tadeusz 280 
Zuliński, Leszek 240

O prać.
M ałgorzata  Bielak,
Elżbieta Dobroń,
W iesława Mazurska
Książnica Płocka im. W ł. Broniewskiego
09-400  Płock, ul. Kościuszki 6
Tel. (024) 268 00 21 lub 268 00 32
e -m a il: d ib @ b ib l.p lock .p l

72 NOTATKI PŁOCKIE « 2009 • 3 /220

mailto:dib@bibl.plock.pl

